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خبر

رئیس سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری همدان:

بخش زیادی از آمار 
سگ  گزیدگی در همدان 

مربوط به نگهداری  حیوانات 
خانگی است

مرکز جدید نگهداری حیوانات بدون 
صاحب در آستانه بهره برداری

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری همدان گفت: 
مرکز جدید نگهداری سگ های بلاصاحب در 
زمینی به مساحت 3 هزار مترمربع در حال 
احداث است و تا چند ماه آینده به بهره برداری 

می رسد.
به گزارش هگمتانه، بابک مهدی آزاد با اشاره به 
اینکه پس از دریافت گزارش از سوی شهروندان 
در سریع  ترین زمان ممکن نسبت به جمع  آوری 
سگ  ها اقدام می  شود اظهار کرد: سگ های 
بلاصاحب به صورت روزانه از شهر جمع آوری 
شده و پس از انتقال به محل نگهداری موقت، 
روند عقیم سازی و کنترل جمعیت، نگهداری و 

تأمین غذای آنها انجام می شود.
وی با بیان اینکه این امر با همکاری شهرداری 
و گروه های مردم  نهاد همچنین سمن ها انجام 
می شود افزود: بر اساس آمار سامانه 137 
رضایت شهروندان از اقدامات شهرداری در این 

باره بالای 95 درصد است.
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
همدان با تأکید بر اینکه همدان یکی از 
پاک  ترین  شهرهای ایران در خصوص وجود 
سگ های بلاصاحب در شهر است گفت: روزانه 
خ می دهد  اتفاقات ناگواری در شهرهای دیگر ر
اما در شهر همدان طی چند سال گذشته مورد 

حادی وجود نداشته است.
وی همچنین ادامه داد: بیشتر آمار سگ  
گزیدگی در همدان مربوط به نگهداری  حیوانات 
خانگی است و درصدی که به نام سگ های 
بلاصاحب ثبت می شود به دلیل وجود تنها یک 
مرکز پیشگیری از بیماری ها، مختص به شهر 
همدان نیست و شامل شهر همدان و حومه 

آن است.
مهدی آزاد خاطرنشان کرد: آمارهای دریافتی 
گویای این است که در بافت مرکزی شهر 
به تعداد اندک اما در حواشی شهر به علت 
نزدیکی به مناطق روستایی و کوهپایه ای شمار 

سگ های پرسه زن بیشتر است.
وی در ادامه با اشاره به ارتباط مستقیم غذا 
رسانی به سگ های بلاصاحب در شهر و 
میزان زاد و ولد این حیوانات گفت: طبق نظر 
کارشناسان، ارتباط مستقیمی بین نسبت 
غذا رسانی به سگ های بلاصاحب و افزایش 
زاد و ولد آنها وجود دارد به طوری که با غذا 
رسانی ازدیاد نسل سگ های بلاصاحب تشدید 

می شود.
به نقل از فارس، رئیس سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری همدان با تأکید بر اینکه 
متأسفانه یکی از معضلات اساسی در خصوص 
افزایش جمعیت و کنترل جمعیت حیوانات 
بلاصاحب، غذادهی برخی شهروندان به آنهاست 
تصریح کرد: این امر معضلات بهداشتی و ایمنی 
برای شهروندان به همراه دارد و به همین دلیل 
از شهروندان درخواست می شود از غذارسانی به 

حیوانات جدا خودداری کنند.

استان

واکنش مردم به سخنان رئیس نظام پزشکی همدان:

همچنان برخی پزشکان کارت خوان ندارند
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس نظام پزشکی همدان با اشاره 
به مصاحبه اخیر خود با رسانه ها مبنی بر اینکه همه پزشکان از 
کارت خوان استفاده می کنند، گفت: این مصاحبه منجر به واکنش 
مردم شد و آنها در فضای مجازی و تماس با نظام پزشکی ابراز 

کردند که همچنان برخی پزشکان کارت خوان ندارند.

به گزارش هگمتانه، علیرضا مدرکیان دیروز با بیان اینکه 
پیرو مصاحبه قبلی بنده مبنی بر اینکه پزشکان همدان در 
مطب های خود از کارت خوان استفاده می کنند، واکنش هایی 
را شاهد بودیم اظهار کرد: از سوی همشهریان ما در فضای 
ح شد که برخی از پزشکان همچنان از  مجازی موضوعاتی مطر

نمی کنند. استفاده  کارت خوان 
وی با بیان اینکه در خبر قبلی شماره تماسی هم اعلام شد تا مردم 
اگر نکته ای در خصوص موضوعات نظام پزشکی همدان دارند از آن 
طریق اعلام کنند گفت: افرادی هم از این طریق با ما تماس گرفتند 
و به برخی از مطب هایی که از کارت خوان استفاده نمی کردند و 
حقوق شهروندی را در نظر نگرفته و شهروندان را مجبور به گرفتن 

پول نقد از عابر بانک و یا کارت به کارت می کردند، اشاره داشتند.
رئیس نظام پزشکی همدان تأکید کرد: این اتفاقات باعث شد 

بار دیگر به این مسأله ویژه توجه کنیم ضمن اینکه روزانه 
بازرسی هایی از مراکز درمانی داشتیم و در بازدیدهای ما موردی 
نبود که پزشکی از کارت خوان استفاده نکند با این وجود بررسی 

مجدد در دستور کار قرار گرفت.
به نقل از فارس، مدرکیان با قدردانی از دغدغه مردم عنوان کرد: 
مواردی که صحت داشت مورد رصد قرار گرفت که برنامه داریم 
این پزشکان را هم به سمت استفاده از کارت خوان سوق دهیم تا 

مشکلات موجود برطرف شود.

امام جمعه همدان:

تداوم رویکرد 
شهید رئیسی 

ل بسیاری از مشکلات
ّ

حلا
هگمتانه، گروه خبر همدان: نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه همدان با بیان اینکه کشور به 
رئیس جمهور متخصص و کارآمد نیاز دارد گفت: 
رویکرد دولت شهید رئیسی قابل دفاع بود و اگر 
ادامه می یافت بسیاری از مشکلات اقتصادی حل 

می شد.
به گزارش هگمتانه، آیت ا... حبیب الله شعبانی روز 
چهارشنبه در نشست با اصناف، بازاریان و معتمدان 
استان به مناسبت روز ملی اصناف اظهار کرد: رئیس 
جمهور منتخب مردم باید توانایی اداره اقتصاد 
جامعه را داشته و از مشکلات بازاریان، اصناف و 

تولیدکنندگان مطلع باشد.
وی ادامه داد: گاهی افراد با فضاسازی، مناظرات 
سیاسی و سیاه نمایی رای آوردند در حالی که توانایی 

اداره اقتصاد کشور را نداشتند.
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان 
گفت: امروز در استان مشکلی در وجود برنامه برای 
اجرا نداریم، سند قرآنی و فرهنگی برای استان همدان 
تدوین شده است اما به فرد مقتدری نیاز داریم که 
توانایی حرکت بدنه دولت و وزارتخانه ها را داشته 

باشد.
آیت ا... شعبانی با اشاره به اینکه رویکرد دولت شهید 
رئیسی قابل دفاع بود و اگر ادامه می یافت بسیاری از 
مشکلات اقتصادی حل می شد ابراز امیدواری کرد 

که با انتخاب فرد اصلح راه خدمت رسانی این شهید 
استمرار یابد.

وی با بیان اینکه امروز بازار نقش مؤثری در مدیریت 
اجتماعی دارد ادامه داد: بازاریان از عناصر اثربخش 
اقتصادی در کنار دولت ها در مدیریت جامعه 

هستند و در ایجاد فرهنگ نقش آفرینی کرده اند.
نماینده ولی فقیه در استان همدان گفت: اعتماد 
متقابل بازار و دولت مردان و تلفیق سیاست و 
اقتصاد ضروری و فاصله افتادن بین آنها آسیب زا 

است.

  استاندار همدان: اصناف با بصیرت خود زمینه  �
مشارکت حداکثری در انتخابات را فراهم کنند

استاندار همدان هم با بیان اینکه اصناف همدان در 
ایجاد شور و نشاط انتخاباتی نقش بی بدیلی دارند 
گفت: بازاریان همدان با نبوغ، درک و بصیرت ذاتی، 
بدنه جامعه و اقشار مردم را به سمت مشارکت 

حداکثری در انتخابات جهت دهی کنند.
علیرضا قاسمی فرزاد اظهار کرد: بازاریان همدان 
در انقلاب اسلامی همواره در عرصه های مختلف 
اقتصادی، سیاسی و فرهنگی تأثیرگذار بودند و این 
قشر از جامعه در تمام مناسبت های مذهبی و ملی 

به ویژه انتخابات حضوری فعال و چشمگیر دارند.
وی ادامه داد: حضور فرد پرتوان و اصلح در قوه 

مجریه راه شهید جمهور را استمرار می دهد و با 
مشارکت حداکثری کسی که توانایی لازم برای اداره 
جامعه را دارد به عنوان سکاندار قوه مجریه مسیر 

خدمت رسانی را ادامه می دهد.
استاندار همدان با بیان اینکه بازاریان باید با حضور 
حماسی در پای صندوق های اخذ رای توطئه دشمن 
را نقش بر آب کنند ادامه داد: اگر مشارکت مردم 
در انتخابات بالا باشد چشم طمع دشمنان کور می  
شود و دولتی که با رای بالا روی کار بیاید قدرتمندتر 

است.
قاسمی فرزاد با تأکید بر اینکه توانایی به اجرا درآوردن 
ح دارای  برنامه ها هنر است افزود: تعداد برنامه و طر
قابلیت اجرایی در کشور زیاد است اما این برنامه ها 
باید به خوبی اجرا شود و رئیس جمهور باید برنامه ها 

را اجرا و پیاده کند نه اینکه فقط برنامه بنویسد.
وی با بیان اینکه کشور با جملات و عبارات زیبا اداره 
نمی شود اظهار کرد: فرد توانا، کارآمد و فعال کسی 
است که بتواند در شرایط سخت جامعه اقتصاد 
، نظامات اجتماعی و سیاست خارجی را تنظیم  کشور

و راه خدمت رسانی را استمرار ببخشد.
استاندار همدان گفت: شهید جمهور پرتلاش 
به  را وقف خدمت  تمام عمر و زندگی خود 
محرومان کرد و در 33 ماه خدمت رسانی منشا 

بود. ارزشمندی  خدمات 
قاسمی فرزاد افزود: 140 هزار میلیارد ریال اعتبار سفر 
شهید جمهور معادل 20 سال از اعتبارات عمرانی 
استان برای همدان مصوب شد که تاکنون 55 درصد 
آن محقق شد و پروژه  های بلاتکلیف در حوزه های 

مختلف به ثمر رسید.
وی، احیای صنایع راکد و بازگرداندن آنها به چرخه 
تولید را یکی از رویکردهای اصلی دولت مردمی و 
انقلابی برشمرد و اظهار کرد: از ابتدای کار دولت 
سیزدهم تاکنون شاهد احیا و بازگشت به چرخه 
تولید 275 واحد در حوزه صنعت، معدن، کشاورزی 
و خدمات تفریحی با مصوبات ستاد تسهیل و رفع 

موانع تولید بودیم.
استاندار همدان یادآور شد: برای حل بحران آب 
همدان، شهید جمهور 17 هزار میلیارد ریال اختصاص 
داد تا پس از سال ها شاهد تکمیل آب رسانی از سد 

تالوار به این شهر باشیم.
به نقل از ایرنا، در پایان این نشست از اصناف و 

بازاریان برتر استان تجلیل شد.

شهردار همدان:

برگزاری چهل برنامه و  جشن متنوع و باشکوه 
به مناسبت عید غدیر

هگمتانه، گروه خبر همدان: شهردار همدان از 
برگزاری چهل برنامه و  جشن متنوع و باشکوه به 

مناسبت عید غدیر خبر داد.
به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور بین 
الملل شهرداری همدان، سید مسعود حسینی 
بیان کرد: شهرداری همدان تلاش کرد تا لحظاتی 
شاد، پربار و به یادماندنی از این عید بزرگ در خاطر 

شهروندان بر جا بماند.
حسینی از برپایی 230 غرفه در پیاده راه های بوعلی 
و اکباتان و میدان امام خمینی )ره( خبر داد و گفت: 
شهرداری همدان اقدمات و برنامه های لازم را برای 
برگزاری عید ولایت و امامت انجام داده بود. وی اظهار 
کرد: 40 برنامه  فرهنگی و شاد با محوریت برگزاری جشن 
و نورافشانی برای دهه امامت و ولایت در نظر گرفته شد 

که در نقاط مختلف و محلات شهر همدان برگزار شد.
وی با بیان اینکه شهرداری با سایر گروه های فرهنگی 
و مذهبی تلاش کرد تا عید غدیر به بهترین شکل 
ممکن برگزار شود افزود: برنامه ها و جشن ها 
بامشارکت مؤسسات فرهنگی _ مذهبی، هیأت های 
مذهبی، کانون های فرهنگی مساجد، پایگاه های 
مقاومت بسیج و فعالان فرهنگی برگزار گردید 
و شهرداری همدان هم با توجه به توان موجود، 
امکانات لازم را برای اجرای برنامه ها در اختیار مجریان 

برنامه قرار داد .

این مقام ارشد مدیریت شهری افزود: شهرداری 
همدان اقدامات خوبی از جمله در اختیار قرار دادن 
مکان اجرای برنامه ها، تهیه اقلام پذیرایی، طراحی 
، برپایی غرفه های نمایشگاهی،  و چاپ بنر و پوستر
، جایگاه اجرای برنامه  و  تهیه دستگاه صوت، نور
صندلی برای برپایی مراسم جشن و تهیه و تدارک 

اقلام هدیه برای کودکان انجام داد.
حسینی به تشریح سایر برنامه های فرهنگی به 
مناسبت عید غدیر پرداخت و گفت: برگزاری برنامه 
رادیویی زنده جُنگ شادمانه به مدت شش روز در تالار 
قرآن، جشن بزرگ امامت و ولایت در سالن های ورزشی 
و  نقاط مختلف شهر همدان، آیین افتتاحیه رویداد 
ورزشی شهروند قهرمان، رویداد محیط زیستی مبادله 
طلا با طلا)پاک سازی رودخانه تاریک دره(، جشن بزرگ 
عید غدیر از پیاده راه بوعلی تا پیاده راه اکباتان، پیاده 

روی بزرگ خانوادگی از جمله ویژه برنامه ها  بودند.
شهردار همدان به سایر ویژه برنامه ها اشاره و 
تصریح کرد: برپایی غرفه های متنوع فرهنگی، هنری، 
مسابقه و سرگرمی به همراه اجرای نورافشانی، سرود، 
اجرای طنز و... در باغ موزه دفاع مقدس، باغ ایرانی، 
، مسابقه کتاب خوانی خطبه  شهرک ها و محلات شهر
، مسابقه دوچرخه سواری همگانی کوی شهید  غدیر
مدنی با نام در رکاب سیدعلی، جنگ عروسکی ساعد 
و سبا از برنامه های شاخص قربان تا غدیر در شهر 

همدان بودند که با سازماندهی مستقیم و مشارکت 
شهرداری همدان به اجرا در آمدند.

حسینی با اشاره به گستردگی برنامه ها در محلات 
شهر همدان عنوان کرد: بیش از صدهزار نفر از 
شهروندان همدانی به صورت مستقیم در مراسم و 
جشن های برپا شده حضور یافته و از محتوای ارائه 

شده بهره مند شده اند.
سید مسعود حسینی اولویت اول در اجرای عید 
غدیر را کودکان و خانواده دانست و افزود: در اجرای 
این برنامه ها محدودیتی در بهره مندی اقشار 
مختلف اعمال نشد و معتقدیم غدیرخم و برکات 
وجودی آقا امیرالمؤمنین علی)ع( متعلق به همه 
ارادتمندان و دوستداران ایشان است و خدمتگزاران 

مردم در شهرداری همدان تلاش کردند تا لحظاتی 
شاد، پربار و به یادماندنی از این عید بزرگ در خاطر 

شهروندان بر جا بماند.

 رجبی: برنامه رادیویی زنده جُنگ شادمانه به مدت  �
6 روز در تالار قرآن برگزار شد

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
همدان نیز از برگزاری 40 برنامه از عیدقربان تا غدیر 
خم در شهر همدان خبر داد و گفت: طی دهه امامت 
در نقاط مختلف شهر برنامه هایی با مشارکت 
مؤسسات فرهنگی _ مذهبی، هیأت های مذهبی، 
کانون های فرهنگی مساجد، پایگاه های مقاومت 
بسیج و فعالان فرهنگی برگزار شده و سازمان با 

توجه به توان موجود در اجرای هر کدام از برنامه ها 
اقداماتی را انجام داده است.

محمود رجبی به فراهم  سازی و در اختیار قرار دادن 
مکان مناسب برای اجرای برنامه ها اشاره کرد و گفت: 
در این راستا برنامه رادیویی زنده جُنگ شادمانه به 

مدت 6 روز در تالار قرآن برگزار شد.
وی به جشن بزرگ امامت و ولایت در سالن 
ورزشی کارگران همدان اشاره کرد و گفت: مسابقه 
کتاب خوانی خطبه غدیر در شهر همدان برگزار شد 
و استقبال خوبی از این برنامه صورت گرفت افزود: 
مسابقه دوچرخه سواری همگانی کوی شهید مدنی 
با نام "در رکاب سیدعلی" از دیگر برنامه های باشکوه 

عید غدیر است.

ارزشیابی  مرکز  رئیس    
وزارت  کیفیت  تضمین  و 
کرد:  اعلام  آموزش وپرورش 
نهایی  امتحانات  نتایج 
دانش آموزان تا 20 تیر اعلام 
خواهد شد. 1800 مورد تقلب نیز شناسایی و 

به هیأت تخلفات ارجاع شده است.

  »الایژا مگنیه« خبرنگار و تحلیلگر بلژیکی 
گفت: تلاش برای تحریم انتخابات توسط 
رسانه ها دخالت آشکار در حاکمیت جمهوری 
اسلامی ایران است. هیچ کشوری در جهان 
حق ندارد از افراد دیگر بخواهد رأی بدهند یا 
ندهند زیرا خود غربی ها مشارکت در انتخابات 

خودشان را یک وظیفه می دانند.

  مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت اعلام کرد: از ابتدای امسال تا سوم 
تیرماه بالغ بر 122 مورد مثبت تب دنگی 
تشخیص داده شده است. اکثریت موارد 
تشخیص داده شده در کشور امارات متحده 
 
ً
عربی به بیماری مبتلا شده اند. بیماران اکثرا
سابقه سفر به کشور امارات را داشته اند و 
سه مورد از بیماران سابقه سفر به کشورهای 
آفریقا(  )غرب  بنین  و  عمان  پاکستان، 

داشته اند.

  سخنگوی قوه قضائیه درباره نحوه آزادی 
حمید نوری و شایعه تبادل وی با برخی اتباع 
خارجی گفت: چه در پرونده حمید نوری یا 
پرونده های ساختگی دیگر نشان دادیم 
نسبت به حقوق اتباع خودمان حساس 
هستیم. بحث مبادله در این پرونده نبوده؛ 
افرادی که مجرم بودند محکوم شده بودند 
و پس از اینکه شرایط انتقالشان فراهم شد 

منتقل شدند.

خط آزاد
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شناسایی 659 مورد تغییر کاربری غیرمجاز در همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر امور اراضی سازمان جهاد 
کشاورزی استان همدان از شناسایی 659 مورد تغییر کاربری 
غیرمجاز اراضی کشاورزی در استان از ابتدای سال تاکنون خبر داد.
به گزارش هگمتانه، فرهنگ زمانی روز چهارشنبه با اشاره به 
، اظهار کرد: برای  ضرورت شناسایی تغییر کاربری های غیر مجاز
همه متخلفانی که اقدام به تغییر کاربری غیرمجاز زمین کرده اند، 

اخطاریه صادر شده است.

وی ادامه داد: از مجموع تغییرات کاربری غیرمجاز در استان همدان 
تعداد 24 مورد از آنها توسط ماهواره خیام شناسایی شده است.

مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان تصریح 
کرد: همچنین 166 مورد معادل 1.8 هکتار تبصره 2 ماده 10 به  
دنبال شناسایی ها و صدور اخطاریه ها برای تغییر کاربری اراضی 

اجرا شده است.
وی بیان کرد: 38 مورد احکام قلع و قمع در استان اجرا شده که 

نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته افزایش چشمگیری 
داشته است.

مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
گفت: گشت های یگان حفاظت امور اراضی در سطح استان 
فعال هستند و با گشت مستمر و با هدف جلوگیری از تغییر 
کاربری های غیرمجاز اراضی با متخلفان برخورد قانونی خواهند 

کرد.

وی خاطرنشان کرد: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه تغییر 
کاربری غیرمجاز از طریق سامانه 131 و یا با مراجعه به نشانی 

https://cms.laoi.ir گزارش تغییر کاربری را ثبت و پیگیری کنند.
به نقل از ایرنا، استان همدان دارای 692 هزار هکتار زمین 
زراعی)آبی و دیم( و 117 هزار بهره بردار در بخش کشاورزی است، 
این استان نزدیک پنج درصد محصولات کشاورزی کشور را 

می کند. تولید 

فضای مجازی صیاد متخلف 
همدانی را به دام انداخت

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل حفاظت 
محیط زیست همدان گفت: تبلیغ فروش سه 
بهله سارگپه در فضای مجازی و وبگاه دیوار 
موجب شناسایی و به دام انداختن صیاد در 

همدان شد.
به گزارش هگمتانه، سیده مریم محمدی روز 
چهارشنبه اظهار کرد: فرد ناشناسی اقدام به 
گهی فروش یک بهله سارگپه در برنامه دیوار  آ
کرده بود که پس از تماس با وی، او مدعی 
رهاسازی پرنده شد اما با توجه به ظاهر پرنده در 
عکس که جوجه بوده و نیز واقع شدن جرم، به 

مراجع قضایی معرفی شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان با 
بیان اینکه شناسایی و اقدامات قانونی لازم 
در دستور کار قرار گرفت گفت: کارکنان اداره و 
منطقه حفاظت شده آلموبلاغ موفق به کشف 
و ضبط سه بهله جوجه سارگپه زنده گیری شده 

از منزل این متخلف شدند.
محمدی ادامه داد: پرنده ها برای تیمار و 
نگهداری تحویل مرکز نگهداری پرندگان شیر 

دره شد.

سارق غیربومی طلاهای بانوی 
همدانی دستگیر شد

هگمتانه، گروه شهرستان: جانشین فرمانده 
انتظامی استان همدان گفت: زنی که اقدام 
به سرقت طلاهای پیرزن همدانی کرده بود 
گاهی  با تلاش دایره مبارزه با سرقت پلیس آ

دستگیر شد.
به گزارش هگمتانه، سردار رضا زارعی روز 
چهارشنبه اظهار کرد: پس از ارائه گزارشی به 
مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر سرقت 
طلاهای پیرزنی در یکی از مناطق حاشیه شهر 
همدان رسیدگی به این موضوع در دستور کار 

قرار گرفت.
وی اضافه کرد: عوامل دایره مبارزه با سرقت 
پس از شنیدن صحبت های مالباخته، رصد و 
شناسایی سارق را آغاز کردند که با یک کار علمی 
و حساب شده سرنخ های از سارق به دست آمد.

جانشین فرمانده انتظامی استان همدان بیان 
کرد: محل اختفای سارق در یکی از مناطق شهر 
گاهی در  همدان شناسایی و عوامل پلیس آ
یک عملیات سارق را دستگیر و به مقر پلیس 

منتقل کردند.
سردار زارعی گفت: این سارق غیر بومی 
اعتراف کرد که حین جستجو برای یافتن منزل 
استیجاری متوجه تنها بودن این پیرزن و همراه 
داشتن طلاها شده و در یک فرصت با ورود به 
منزل او اقدام به سرقت و حبس مالباخته در 

یکی از اتاق ها کرده بود.
وی بیان کرد: این زن که سابقه سرقت را در 
کارنامه دارد طلاها را در یکی از استان ها غربی 
به فروش رساند که تلاش برای شناسایی و 

دستگیر مالخر نیز در دستور کار است.
به نقل از ایرنا، سردار زارعی اظهار کرد: پس از 
تشکیل پرونده برای این زن، وی برای ادامه مراحل 

رسیدگی به پرونده تحویل مرجع قضایی شد.

خبر

شهرستان

: رئیس دادگستری ملایر

سال گذشته 40 هزار پرونده قضایی مختومه شد
کمبود نیروی انسانی از جمله مشکلات حوزه قضایی ملایر

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس دادگستری 
ملایر بابیان اینکه سال گذشته 40 هزار و 672 فقره 
پرونده در دادسرای شهرستان وارد شد، اظهارکرد: 
از این تعداد با تلاش همکاران 38 هزار و 868 فقره 
پرونده مختومه شد، در دادگاه های ما نیز سال 
گذشته 29 هزار و 165 فقره پرونده وارد شده که 

رسیدگی به 28 هزار و 466 پرونده انجام شد.
به گزارش هگمتانه، احسان فرجی چهارشنبه، 
ششم تیرماه در نشست خبری به مناسبت 
فرارسیدن هفته قوه قضائیه، تعداد پرونده های 
ورودی به شورای حل اختلاف را 22 هزار و 366 
پرونده و خروجی پرونده ها را 22 هزار و 212 مورد 
عنوان و اعلام کرد: مجموعا 1294 فقره پرونده در 

سال گذشته منجر به سازش شد.
رئیس دادگستری ملایر با بیان اینکه 1486 مورد 
با حضور زندانیان  جلسه دادرسی الکترونیک 
برگزار کردیم، خاطرنشان کرد: چهار نفر آزادی 
مشروط دریافت کردند، شش نفر زندانی، با پابند 
الکترونیکی آزاد شدند و برای 86 نفر کیفرخواست 

شفاهی صادر شده است.
فرجی یادآورشد: چهار شعبه کیفری، پنج شعبه 
حقوقی، یک شعبه دادگان انقلاب و دو شعبه 
اجرای احکام مدنی، مجموعا با 32 نفر قاضی در 

سطح شهرستان فعالیت دارند.
رئیس دادگستری ملایر در ادامه با بیان اینکه حجم 
پرونده های وارد شده در محاکم قضائی در سطح 
شهرستان ملایر غیرمتعارف بالاست، افزود: باید 
برای کاهش کثرت پرونده ها راهکاری اندیشه شود.
فرجی با تأکید بر اینکه در این راستا نیازمند کار 
فرهنگی و آموزش به شهروندان هستیم، گفت: 
خ دادرسی، کم شدن آستانه تحمل  ارزان بودن نر
مردم و وجود شکایت های واهی از دلایل افزایش 

شمار پرونده های قضائی هستند.
وی با اشاره به اینکه اختلافات زناشویی در ملایر 
روند رو به رشدی را طی می کند، اظهارکرد: متأسفانه 
شمار متارکه ها افزایش یافته و بدترین پرونده های 

ما مربوط به اختلافات زناشویی هستند.
رئیس دادگستری ملایر با بیان اینکه مشاهده 
اهمیت  کم  مسائل  سر  بر  افراد  می شود، 
دادخواست طلاق می دهند، افزود: بر اثر تجربه 
ثابت شده که اگر پرونده شکایت از همسر در 
محاکم قضائی تشکیل و کار به دادگستری و دادسرا 
کشیده شود، امکان رفع مشکل و سازش زوج به 

کمتر از پنج درصد می رسد که جای تأمل دارد.
فرجی با تأکید بر اینکه انتظار داریم بزرگان و 
افراد با تجربه مانع شکایت زوجین شده و کار را 

ح شدن شکایت به صلح و سازش  قبل از مطر
برسانند، گفت: عمده ریشه اختلافات زناشویی در 
پرونده های ملایر مشکلات اقتصادی، اعتیاد، عدم 
درک و شناخت متقابل همسران از هم، عدم توجه 
به مسائل دینی و شرعی، نداشتن گذشت، عدم 
آموزش مسائل زناشویی، مشکلات فرهنگی و... 

است.
این مقام مسؤول با اشاره به اینکه با پیگیری های 
انجام شده شوراهای حل اختلاف و کمیته مصلحین 
را در محلات و مساجد فعال کرده ایم، خاطرنشان 
پرونده های  در  است  کرده  ثابت  تجربه  کرد: 
زناشویی؛ هر دو طرف مقصر هستند بنابراین انتظار 
داریم قبل از ازدواج جلسات راهبردی و آموزشی در 
این رابطه با حضور روانشناسان و کارشناسان خبره 
و با همکاری ارگان ها و نهادهای مرتبط برای زوجین 

برگزار شود.
رئیس دادگستری ملایر با تأکید بر اینکه راه حل رفع 
مشکلات زناشویی و داشتن زندگی آرام در شریعت 
و دین ما گفته و نسخه های شفابخش توسط ائمه 
معصومین )ع( پیچیده شده است، افزود: نکته 
کلیدی بعدی تأثیر »لقمه حلال« است که در تداوم 
و بقا و شیرینی زندگی مشترک نقش به سزایی دارد.
این مقام مسؤول با تأکید بر اینکه هدف مجموعه 

ما ارتقای سطح خدمات رسانی به مردم و افزایش 
میزان رضایتمندی مراجعه کنندگان است، گفت: 
مدیران موظف هستند طوری عمل کنند که مردم 

به نظام و حاکمیت خوشبین باشند.
وی با بیان اینکه جهاد تبیین و پذیرش نقدهای 
سازنده و رفع شبهات در اولویت کاری ما قرار 
دارد، گفت: کلیه شعب حقوقی، کیفری، خانوادگی 
تحت نظارت بنده هستند، در همین رابطه به همه 
همکاران سفارش کرده ایم که طوری عمل کنند که 

هیچ حقی از افراد ضایع نشود.
رئیس دادگستری ملایر در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان اینکه یک مورد پرونده کثیرالشاکی با 
حدود 300 نفر شاکی داریم که در مرحله رسیدگی 
کیفری و حقوقی است، اظهارکرد: با دستور رئیس 
کل دادگستری استان همدان بحث »رسیدگی 

علنی« پر رنگ و اجرایی شده است و در این راستا 
، روند  ما حداقل در هفته در شعب حقوقی ملایر
رسیدگی به یک پرونده را به صورت علنی برگزار 
، کامل در جریان روند  کرده و افراد به صورت وبینار

رسیدگی پرونده خود قرار می گیرند.
رئیس دادگستری ملایر کمبود نیروی انسانی را از 
جمله مشکلات موجود در حوزه قضایی شهرستان 
عنوان کرد و افزود: با توجه به حجم پرونده های 
وارد شده به محاکم، قضات ما عموما با فشار کاری 

بسیاری مواجه هستند.
فرجی با بیان اینکه تعداد متعارف رسیدگی به 
، چهار پرونده  پرونده های قضائی در سطح کشور
توسط هر قاضی در طول روز است، افزود: این در 
حالی است که این عدد در ملایر به حدود هشت 

پرونده افزایش یافته است.

امام جمعه کبودراهنگ:

مشارکت در انتخابات زیربنای انقلاب اسلامی
هگمتانه، گروه شهرستان: امام جمعه کبودراهنگ 
با بیان اینکه مشارکت در انتخابات زیربنای انقلاب 
اسلامی است، گفت: مشارکت حداکثری مردم در 
انتخابات تضمین کننده انقلاب، آرامش، آسایش، 
اقتصاد و تضمین کننده ماهیت و هویت یک ایرانی 

است.
به گزارش هگمتانه، حجت الاسلام نقی باقری اظهار 
کرد: انتخابات ایران اسلامی مردم سالاری دینی و 
جمهوریت است، جمهوریت یعنی اکثریت و کلیت 
پس انتخابات آن زمانی باشکوه خواهد بود که دارای 

مشارکت حداکثری باشد.
انقلاب  بنای  زیر  را  انتخابات  در  مشارکت  وی 
اسلامی دانست و افزود: مشارکت حداکثری مردم 
در انتخابات انقلاب و نظام ایران اسلامی را از گزند 

دشمنان خارجی و آنان که خود را به عنوان ژاندارم 
منطقه محسوب می کنند مصون می دارد.

باقری ادامه داد: دشمنان ایران اسلامی و نیز 
آنان که خود را به اصطلاح قدرت جهان می دانند 
وقتی حضور و حمایت مردم از انقلاب و مملکت را 
خ بکشند  می بینند نمی توانند زورمداری خود را به ر
و قصد جسارت به کشور و مملکت ما را نخواهند 

داشت.
وی با بیان اینکه مردم انقلاب کردند پس همواره 
حامی و پشتیبان این انقلاب بوده  و هستند، 
در  مردم  حداکثری  مشارکت  کرد:  خاطرنشان 
انتخابات برابر با امنیت داخلی و نه گفتن بر نفوذ 

دشمنان و مقابله با دشمنان است.
به نقل از ایسنا، باقری در ادامه انتخابات را نیز یک 

رقابت دانست و تصریح کرد: هرکس می تواند نامزد 
و کاندیدای مورد نظر خود را با رأی کارساز خود قدرت 
دهد به طور قطع در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری نیز ملت ایران مانند انتخابات 
دوره های گذشته با حضور حداکثری خود در پای 
صندوق های رأی به دنیا نشان خواهند داد که پای 
انقلاب و آرمان های نظام انقلاب اسلامی همواره 
ایستاده اند و از این انقلاب گرانبهای خود دست 

نخواهند کشید.

افتتاح 407 تخت بیمارستانی در همدان طی دولت شهید رئیسی
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان با اشاره 
به راه اندازی 17 خانه بهداشت، پایگاه و مرکز جامع سلامت گفت: 407 تخت 
بیمارستانی طی دولت شهیدرئیسی به بهره برداری رسیده که افزایش خدمات 

درمانی و تخصصی را چندین برابر کرده است.
به گزارش هگمتانه، محمدمهدی مجذوبی با تأکید بر اینکه طی سه سال اخیر 
43 پروژه در حوزه بهداشت و درمان با مساحتی بالغ بر 88 هزار مترمربع و اعتبار 
یک هزار و 364 میلیارد تومان افتتاح شده است افزود: در رتبه بندی کشور جزء 5 

دانشگاه برتر کشور هستیم که توانستیم پروژه ها را محقق کنیم.
وی با اشاره به افتتاح ابرپروژه بیمارستان اکباتان و مرکز جامع سرطان بعد از 
سال ها انتظار گفت: برای نخستین بار ساختمان فرماندهی اورژانس را در حال 

ساخت داریم که یک سال و نیم آینده بهره برداری خواهد شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: برای نخستین  بار کلنگ ساخت 
دو همراه سرا در استان در بیمارستان بعثت همدان و امام حسین)ع( ملایر بر 

زمین خورد و با همراهی خیرین نیک اندیش با سرعت در حال ساخت است.
وی اضافه کرد: با توجه  به افزایش 20 درصدی ظرفیت آموزش پزشکی و کمبود 
فضای فیزیکی برای اولین بار از محل مولدسازی احداث دانشکده بهداشت با 8 

هزار متر زیربنا آغاز شد.
مجذوبی تأسیس پارک علم و فناوری سلامت را دستاوردی دیگر در توسعه 
ظرفیت های علم و فناوری برشمرد و عنوان کرد: چهار پژوهشکده و 20 مرکز 
تحقیقاتی در زیرمجموعه آنها برای اولین بار به صورت رسمی از وزارت بهداشت 

اخذ مجوز و راه اندازی شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه سومین دانشگاه علوم پزشکی 
کشور هستیم که معاونت بین الملل را ایجاد کردیم، افزود: تأسیس پژوهشگاه 
ابن سینا نیز که بالاترین جایگاه پژوهشی در کشور محسوب می شود توسط وزارت 

بهداشت تأیید و در آستانه راه اندازی قرار دارد.
رئیس دانشگاه علوم  پزشکی همدان با اشاره به افزایش واحدهای فناور و 
دانش بنیان از 40 واحد به 70 واحد افزود: محصولات تجاری سازی شده این 

واحدها نیز از 20 به 40 محصول ارتقا یافته است.
وی با بیان اینکه سرانه مقاله بین اساتید دانشگاه علوم پزشکی همدان 2.3 است 

که نسبت به دانشگاه های استان این رقم بسیار بیشتر است، بیان کرد: نمایه 
شدن هفت مجله دانشگاه در پایگاه های معتبر استنادی جهان از رخدادهای 
مبارک پژوهشی است همچنین برای نخستین بار در رتبه بندی  بین المللی از جمله 

رتبه بندی شانگهای قرار گرفتیم.
مجذوبی با بیان اینکه با مساعدت وزارت بهداشت موفق به جذب 11 رشته مقطع 
جدید شدیم و 72 عضو جدید هیأت علمی جذب دانشگاه شدند، اضافه کرد: با 
افزایش جذب هیأت علمی و توسعه ظرفیت  علمی و آموزشی نسبت دانشجو به 

استاد از 14.43 به 11.47 ارتقا یافته است.
وی از تلاش مدیران دانشگاه برای افزایش رشته مقاطع و ظرفیت های علمی و 
آموزشی دانشگاه خبر داد و افزود: درصدد هستیم رشته دستیاری چشم پزشکی 

به مجموعه رشته های دانشگاه اضافه شود.
رئیس دانشگاه علوم  پزشکی همدان کسب 
یک ارزشیابی تحقیقات و فناوری بین  رتبه 
دانشگاه ها و ارتقای 9 پله ای در حوزه فناوری را 
از دیگر دستاوردها برشمرد و در ادامه از افتتاح 
آزمایشگاه ژنتیک پیشرفته زیر پوشش این 

دانشگاه خبر داد.
وی با اشاره به تأسیس خانه مدیران سلامت در 
دانشگاه و بهره برداری در جهت ارزیابی مدیران 
سلامت منطقه غرب کشور گفت: موزه تاریخ 
پزشکی نیز با گنجینه اسناد و مدارک و وسایل 
تاریخی پزشکی از دیگر اقدامات دانشگاه است که 

آماده افتتاح است.
به نقل از فارس، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
همدان به راه اندازی 17 خانه بهداشت، پایگاه و 
مرکز جامع سلامت اشاره کرد و گفت: 407 تخت 
بیمارستانی طی سه سال دولت شهیدرئیسی به 
بهره برداری رسیده که افزایش خدمات درمانی و 

تخصصی را چندین برابر کرده است.

نماینده ملایر در مجلس شورای اسلامی:

گاهانه پای صندوق های رای حاضر شویم باید آ
هگمتانه، گروه شهرستان: نماینده مردم ملایر 
در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه باید 
گاهانه پای صندوق های رای حاضر شویم گفت:  آ
مشارکت در انتخابات ضمن اینکه حق شهروندان 
در تعیین سرنوشت سیاسی کشور به شمار 
می رود، یک ادای تکلیف دینی و شرعی نیز به 

حساب می آید.
»احد  الاسلام  حجت  هگمتانه،  گزارش  به 
آزادیخواه« روز چهارشنبه اظهار کرد: باید با حضور 
حداکثری پای صندوق های رای از حق شهروندی 
خود برای تعیین سرنوشت سیاسی کشور 
استفاده کرده و ضمن آن به تکلیف دینی و شرعی 

خود نیز عمل کنیم.
وی با تأکید بر اینکه نباید نسبت به انتخابات 
پیش رو بی تفاوت باشیم،افزود: انتخابات ابزاری 
برای تقویت ثبات و امنیت ملی است و بدون 
شک با مشارکت حداکثری و انتخاب فرد اصلح 
می توان وضعیت کشور را در حوزه های مختلف 
به ویژه عرصه امنیت ملی، اشتغال و اقتصاد و 

سیاست خارجی بهبود بخشید.
حجت الاسلام آزادیخواه تأکید کرد: اگر قرار است 
برای آینده خود و کشورمان تدبیر کنیم، نباید در 
این انتخابات بی تفاوت باشیم و حضور حداکثری 

در پای صندوق های رای داشته باشیم.
وی اظهار کرد: اگرچه مردم گلایه هایی از وضعیت 
اقتصادی دارند اما اینها دلیل بر این نیست که 

کوتاه بیاییم و در انتخابات شرکت نکنیم.
حجت الاسلام آزادیخواه با تأکید بر تلاش برای 
گاهانه  شناخت نامزد اصلح،اظهار کرد: باید آ
پای صندوق های رای حاضر شد، چراکه در این 
انتخاب هاست که آینده ما رقم می خورد و بر 
همین اساس در انتخابات هشتم تیر با قدرت 

مشارکت می کنیم آینده کشور را رقم می زنیم.
به نقل از ایرنا، حجت الاسلام آزادیخواه ضمن 
دعوت از مردم برای مشارکت حداکثری در پای 
صندوق های رای، گفت: در این عرصه از انتخابات 
جریان های متنوع سیاسی حضور دارند که باعث 

مشارکت بالا و انتخاب واقعی می شود.

سه دوست همدانی 
به یمن جشن غدیر سه زندانی آزاد کردند

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرعامل ستاد دیه 
استان همدان گفت: سه دوست همدانی به یمن 
جشن عید غدیر بخشی از اندوخته خود را صرف 

آزادی سه زندانی جرائم غیرعمد کردند.
به گزارش هگمتانه، یداله روحانی منش روز 
چهارشنبه با بیان اینکه این سه جوان با همراهی 
چند نفر دیگر همه ساله اندوخته و پس انداز خود 
را صرف برگزاری جشن غدیر می کنند اضافه کرد: 
این جوانان امسال بخشی از این هزینه را برای 
آزادی زندانیان جرائم غیرعمد اختصاص دادند و 
با صرف یک میلیارد و 600 میلیون ریال سه زندانی 

را آزاد کردند که آنها به آغوش خانواده بازگشتند.
مدیرعامل ستاد دیه استان همدان گفت: یکی از 
این زندانیان که متولد 1359 است سال گذشته 
به علت تصادف، بروز خسارت به خودروی مقابل 
و پایین بودن تعهدات بیمه، بدهکار و راهی زندان 

شده بود.
روحانی منش با بیان اینکه یکی از این افراد آزاد 
شده مربوط به یک زن 53 ساله است توضیح 
داد: این زن دارای یک همسر معلول و فرزند مبتلا 
به سرطان است و فرزندش برای امرار معاش 
مشغول به فعالیتی شده که چک ضمانت از 
سوی مادر صادر می شود اما به علت ورشکستگی 

و ناتوانی در پرداخت بدهی، مادر به علت ضمانت 
فرزند از تیرماه سال گذشته زندانی شد.

وی گفت: سومین پرونده مربوط به فردی است 
که اقدام به راه اندازی کارگاه خیاطی کرده اما به 
علت ناتوانی در پرداخت و پاس کردن چک، از 30 

بهمن سال گذشته در زندان به سر می برد.
مدیرعامل ستاد دیه استان همدان خاطرنشان 
کرد: 232 زندانی جرائم غیرعمد شامل 218 مرد 
و 14 زن سال گذشته در این استان با کمک 
خیران و فعالیت های ستاد دیه و با پرداخت 2 
هزار و 250 میلیارد ریال آزاد و به آغوش خانواده 

بازگشتند.
روحانی منش بیان کرد: این افراد شامل 154 
محکوم مالی، سه زندانی ناتوان در پرداخت دیه، 
74 زندانی مهریه و یک زندانی ناتوان در پرداخت 

نفقه می شود.
به نقل از ایرنا، وی اضافه کرد: شماره حساب های 
کارت  شماره  ملی،  بانک   0106329555001
6037991199530712 بانک ملی، شماره حساب 
2030303037 و شماره کارت 6104337770115184 
بانک ملت، شماره حساب 33224383103871 و 
شماره کارت 6273811038379803 بانک انصار 

آماده دریافت کمک های شهروندان است.

 131 SE به موجب پرونده اجرایی کلاسه فوق ششدانگ یک دستگاه خودرو سواری پراید، سیستم سایپا
به شماره انتظامی ایران 28 - 341 ط72 متعلق به آقای مسعود عسگری که برابر گزارش مورخه 1403/02/19 
: پراید سیستم  کارشناس رسمی دادگستری، مشخصات و وضعیت ظاهری و فنی آن عبارت است از
: M1316077868، شماره شاسی:  سایپا SE 131، رنگ سفید: تیپ: SE 131، مدل: 1397، شماره موتور

.NAS411100J3430811
وضعیت ظاهری آن: در حین بازدید به علت خوابیدن باتری، موتور روشن نشد، دارای لاستیک های 50 
درصد می باشد و بدنه سالم و دارای خط و خش است، تودوزی و داشبورد سالم است،  شیشه جلو ترک دارد 
کرمانشاه، جنب  و چراغ عقب سمت راست شکسته است. خودرو مذکور در پارکینگ واحدی واقع در جاده 
پمپ بنزین می باشد که طبق نظر کارشناس رسمی در صورت داشتن اصالت و سلامت گیربکس و نداشتن 
عیوب پنهان ارزش پایه آن به مبلغ )2.500.000.000 ریال معادل دویست وپنجاه میلیون تومان( می باشد. 
ک شهرستان بهار از  موارد فوق از ساعت 9 الی 12 روز شنبه مورخه 1403/04/23 در اداره ثبت اسناد و املا
طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 2.500.000.000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 

نقداً فروخته می شود. 
شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور 
خریداران یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش 
را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مدت مقرر 
مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز 
خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و... تا تاریخ مزایده اعلام از 
اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد، به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد 
وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیمعشر و حق 
مزایده نقداً وصول می گردد. ضمناً چنانچه روز مزایده مصادف با روز تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری 
بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. )از هزینه های پارکینگ و بیمه و... مربوط 

به خودرو اطلاعی در دسترس نیست(

گهی مزایده خودرو پرونده اجرایی 140200531 آ

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا تاریخ انتشار: 1403/04/07   99
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326034001171 هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
 حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای

محمد چهاردولی فرزند فیض اله به شماره شناسنامه 4170 صادره از - در ششدانگ 
ک 52 اصلی واقع در حومه بخش دو  یک باب خانه به مساحت 280/85 مترمربع پلا
ک 27 فرعی از 52 اصلی واقع  حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو شهر همدان پلا
در حومه 2 همدان خریداری از مالک رسمی آقای خیراله ایزدی و حاج فتح اله 
فرجی )مع الواسطه( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/23  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/07 50

8 
ف:

م.ال

موضوع  اول  هیأت   1403/03/16 مورخه   140360326001000639 شماره  رأی  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی نوروزی نیا فرزند قربان به شماره شناسنامه 767 صادره از بهار 
در ششدانگ اعیان و چهارونیم دانگ مشاع عرصه یک باب خانه به مساحت 
ک 14 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به  113/73 مترمربع قسمتی از پلا
، شهرک صادقیه، کوچه حسینیه خریداری مع الواسطه  نشانی: چهارراه میدان بار
از مالک رسمی آقای محمدهادی صاحب الزمانی محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود. در صورتی که  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک رضا شیرخانی خرم - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/23  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/07 51

1 :
ف

م.ال

شرکت مسکن رویان سازان ساختمان با ارائه دو برگ استشهاد محلی مصدق 
ک ثبتی  به مهر دفترخانه 62 بهار اعلام نموده اند سند مالکیت ششدانگ پلا
8685 فرعی از 139 اصلی واقع در بخش چهار که ذیل شماره دفتر الکترونیک 
139520326007001204 سابقه ثبت دارد، نزد کسی در بیع شرط هست/ نیست که 
در اثر سهل انگاری مفقود گردیده لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه 
گهی می شود تا در صورتی که کسی مدعی انجام معامله و یا وجود  قانون ثبت آ
گهی تا مدت 10 روز پس از انتشار  سند مالکیت نزد خود می باشد، از تاریخ نشر آ
گهی به اداره ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت  آ
یا سند معامله تسلیم نماید. لذا چنانچه ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در 
صورت اعتراض، اصل سند مالکیت و یا سند معامله به اداره ثبت ارائه نگردد، 
ک سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی  اداره ثبت اسناد و املا
 فوق تسلیم خواهد نمود. برابر اسناد رهنی به شماره های 10/12/1388-2351 
و 2762-26/10/1389 در قبال مبالغ 2.100.000.000 ریال و 900.000.000 ریال به مدت 

24 ماه نزد بانک مسکن در رهن می باشد.

گهی فقدان  سند آ

ک شهرستان بهار حسین مرادی- رئیس اداره ثبت اسناد و املا 98
ف: 

م.ال

ک 35 فرعی از 3838  چون آقای شاهپور فتحی مالک چهار و نیم دانگ پلا
اصلی بخش 1 نهاوند می باشد و برابر تقاضانامه شماره 1403/ن/281 مورخه 
1403/03/30 تقاضای افراز مقدار مذکور را از این اداره نمووده و به دلیل اینکه 
شهرداری نهاوند طی نامه شماره 1403/2/02/2992 مورخه 1403/03/20 افراز را 
امکان پذیر ندانسته لذا این اداره گواهی عدم امکان افراز را صادر می نماید و 
از آنجایی که متقاضی مدعی می باشد که به بقیه مالکین مشاعی دسترسی 
ندارد، لذا به سایر افراد حقیقی و حقوقی که به هر نحو خود را دارای حقی 
ک مشاع  که در اجرای ماده 2 قانون افراز و فروش املا می دانند، ابلاغ می گردد 
ماده 6 آیین نامه همان قانون، چنانچه به عملیات افراز معترض می باشند، 
اعتراض خود را ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار به دادگاه شهرستان محل 
وقوع ملک تقدیم و گواهی مشعر بر طرح دعوی را اخذ و به اداره ثبت نهاوند 
تقدیم نمایند. در غیر این صورت پس از سپری شدن موعد مقرر نسبت به 

گواهی عدم امکان افراز اقدام خواهد شد. صدور 

گهی عدم افراز آ

ک شهرستان نهاوند علیرضا غلامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 21
69

ف: 
م.ال
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استان4

یادداشت میهمان

انتخابات از ارکان 
جمهوریت در کشورها

ارکان  از  یکی  انتخابات 
کشورها  در  جمهوریت 
آحاد مردم  اینکه  است 
و  تأثیرگذاری  احساس 
کشور  امور  در  مشارکت 
داشته باشند آنان را بزرگ 
می کند و عزت می بخشد.

بنیان گذار جمهوری اسلامی امام خمینی 
)قدس سره(با بیان کلمه "وظیفه شرعی" برای 
این مشارکت مهم، مردم را متوجه مسؤولیت 
آنان در حکومت اسلامی و سهم آنان می کند. 
در نگاه اسلامی مشارکت و رای دادن صرفا 
یک حق نیست که بتوان از آن صرف نظر کرد 
بلکه یک وظیفه و مسؤولیت است. وقتی امری 
وظیفه می شود دارای ابعادی مثل پاسخگویی 
و انجام آن می شود. انجام این امر الزامی است 
و برای نتیجه آن باید پاسخگو بود. برای انجام 
گاهی و آمادگی  صحیح آن نیاز به اطلاعات، علم، آ
و مهارت است. باید برای آن وقت گذاشت و 
ابعاد آن را در نظر گرفت. باید تأثیر انجام این 
وظیفه در طول زمان را به عنوان پیامد انجام 
این انتخاب، تحلیل کرد. تحریم کردن این امر 
حیاتی در جامعه یا تخریب کردن این فعالیت 
گاهی، جامعه و  و یا انجام این مشارکت بدون آ
نظام اسلامی را متضرر می کند. همان گونه که 
رهبر معظم انقلاب تأکید فرمودند: انتخابات 
یک وظیفه است و هر کسی با انتخابات 
مخالفت کند با جمهوری اسلامی و اسلام 
مخالفت کرده است.آنچه که بیش از پیش 
باید به آن توجه کرد انجام این وظیفه است و در 
مرحله بعد تلاش به انجام آن با بهترین کیفیت 
گاهی است. هر گاه این وظیفه  و با بیشترین آ
از طرف تمام ملت انجام گیرد توان مطالبه 
گری نیز بیشتر می شود. فرد فرد مردم باید به 
گاهانه، به  این نکته توجه کنند که با انتخاب آ
دور از هیجانات و شعارزدگی های معمول و 
سطحی، در ساخت یک اندیشه تمدن ساز 
اثرگذار هستند و در برهه حساس کنونی که 
پی ریزی تمدن ایرانی-اسلامی از اهداف متعالی 
این نظام مقدس و امید بخش مستضعفان و 
مظلومان جهان است همراهی عموم مردم برای 
گام برداشتن به سوی ساخت پایه های فرهنگ 
چنین تمدنی قوت آفرین است و این همراهی 
طی طریق این مسیر دشوار را تا رسیدن به قله 

درخشش این تمدن هموار می کند.
از جهت دیگر مشارکت فراگیر از آنجا که فرصت 
رشد همگانی و برابر استعدادها است عین 
عدالت است و چون نظارت جمعی را افزایش 
می دهد قطعا کاهش دهنده فساد است. 
شکل گیری گفت وگوی اجتماعی و مشارکت 
مردم، اعتماد و همدلی در جامعه را افزایش 

می دهد.

خبر

همدان گرم تر می شود
هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره 
کل هواشناسی همدان با اشاره به روند افزایش 
نسبی دمای روزانه تا چند روز آینده در نقاط 
مختلف استان گفت: دمای هوا تا چهار درجه 

سلسیوس گرم تر می شود.
به گزارش هگمتانه، روح الله زاهدی اظهار کرد: 
طی این هفته آسمان استان صاف و آفتابی 

است.
زاهدی بیان کرد: کمینه و بیشینه دما در 
ایستگاه فرودگاه همدان طی 24 ساعت 

گذشته 13 و 32 درجه سلسیوس بود.
وی گفت: در این مدت گل تپه و بهار با 12 
درجه خنک ترین و فامنین و اسدآباد با 34 
ایستگاه های  گرم ترین  درجه سلسیوس 
گزارش  گزشته  ساعت   24 طی  استان 

شده اند.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر زنجان در بازدید از شهر همدان:

قرابت فرهنگی زنجان و همدان سابقه دیرینه ای دارد
هگمتانه، گروه خبر همدان: اعضای شورای اسلامی 
شهر زنجان در راستای استفاده از تجربیات مدیریت 
از  تعدادی  از  روزه  دو  سفری  در  همدان  شهری 
پروژه های عمرانی و اقدامات شهری شهر همدان 
و اماکن تاریخی و گردشگری پایتخت تاریخ و تمدن 

ایران زمین بازدید کردند.
به گزارش هگمتانه، در این بازدید که اعضای شورای 
شهر و تعدادی از مدیران شهری همدان نیز حضور 
داشتند؛ تپه تاریخی هگمتانه، پیاده راه های اکباتان، 
، آرامگاه بوعلی سینا،  بوعلی و میدان مرکزی شهر
پارکینگ آقاجانی بیگ، تقاطع های غیرهمسطح شهر 

و باغ موزه دفاع مقدس مورد پیمایش قرار گرفت.
اعضای شورای شهر زنجان ضمن بازدید و شنیدن 
جزئیات و مشخصات فنی برخی از پروژه های شهر 
همدان از زبان دست اندرکاران اجرایی، از نزدیک در 
جریان اقدامات شورای شهر و شهرداری همدان قرار 

گرفتند.

   قدمت تاریخی و سابقه تمدن غنی همدان در  �
شهرهای ایران سرآمد است

نایب رئیس شورای اسلامی شهر زنجان در جریان 
این بازدید از پروژه های شهری کلانشهر همدان 
ضمن تشکر از میزبانی خوب شورای شهر و شهرداری 
همدان گفت: شهرداری همدان تجربیات ذی قیمتی 
در امور شهری دارد که تجربیات آن می تواند در اجرای 
ح های عمرانی مورد استفاده  این پروژه و سایر طر

دیگر شهرها قرار گیرد.

حجت الاسلام کاظم مجتهدی با اشاره به هدف 
اعضای شورای شهر زنجان در سفر به همدان 
افزود: سفرهایی در راستای کسب تجاربی از عملکرد 
شهرداری ها به استان های مختلف انجام می دهیم 
که به همین منظور شهر همدان را که دارای شورای 
شهر و شهرداری موفقی در اجرای پروژه های مختلف 

است انتخاب کردیم.
حجت الاسلام مجتهدی با اشاره به پیشینه تاریخی 
همدان در حوزه های مختلف فرهنگ و تمدن، اظهار 
کرد: قرابت فرهنگی زنجان و همدان سابقه دیرینه ای 
دارد و این می تواند زمینه تعامل و همکاری دو شهر 

باشد.
وی با بیان اینکه همدان از لحاظ فرهنگی و قدمت 

تاریخی از شهرهای مهم و با سابقه تمدن غنی در 
شهرهای ایران سرآمد است، اضافه کرد: همدان 
دارای مردمانی فرهیخته، دانا و عاشق اهل بیت)ع( 
است وجود اقوام مختلف در طول تاریخ در این کهن 
شهر نشان از اتحاد و همدلی مردمان این شهر دارد.

   شهرسازی، ساخت و سازها و خدمات شهری  �
همدان قابل توجه است

وی اظهار کرد: شهرسازی، ساخت و سازها و خدمات 
شهری همدان قابل توجه است که در بازدید از 
نقاط مختلف این شهر تاریخی از پروژه های مدیریت 
شهری؛ این نتیجه حاصل شد که ارتباط و همکاری 
خوبی بین اعضای شورای شهر و مجموعه شهرداری 

همدان برای پیشبرد امور وجود دارد.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر زنجان میزان 
مشارکت مردم در امور شهری و شهرسازی را یکی 
دیگر از نقاط قوت شهر همدان برشمرد و یادآور 
شد: با توجه به قدمت تاریخی شهر همدان و وجود 
جاذبه های گردشگری انتظار می رود بیشتر از حال در 
حوزه گردشگر این شهر و جذب گردشگر اقدامات 

صورت پذیرد.

   از تجربیات موفق همدان در حوزه فناوری  �
اطلاعات استفاده خواهیم کرد

به اقدامات  با اشاره  حجت الاسلام مجتهدی 
شهرداری همدان در حوزه فناوری اطلاعات گفت: 
انتظار می رود از تجربیات موفق این شهر در حوزه 

امور شهری شهر زنجان نیز استفاده شود.

وی با اشاره به اجرای پروژه پیاده راه سازی شهر 
همدان در خیابان های اکباتان، بوعلی و میدان 
امام)ره( یادآور شد: در بازدید از این پیاده راه ها شاهد 
اقدامات خوب و ارزشمندی بودیم که علاوه بر زیبایی 
خاصی که این نقاط به شهر داده در کاهش ترافیک و 
آلودگی مؤثر بوده و تفرجگاهی برای شهروندان ایجاد 

کرده است.

   عنوان شهر سبز پایدار جهان اسلام برازنده کهن  �
شهر همدان است

تقاطع های  احداث  همچنین  داد:  ادامه  وی 
غیرهمسطح در این شهر و وجود فضای سبز پرتراکم 
بیانگر اهتمام ویژه مسؤولان شهر همدان به حوزه 

محیط زیست و طبیعت را نشان می دهد و عنوان 
شهر سبز پایدار جهان اسلام برازنده این کهن شهر 

است.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر زنجان در بازدید 
از اماکن تاریخی و مذهبی شهر همدن افزود: توجه 
مدیریت شهری همدان به مشاهیر شاخص و 
نام گذاری معابر به نام این اشخاص و نیز وجود 
، می تواند همدان را  امامزادگان مختلف در این شهر

به عنوان قطب فرهنگی معرفی کند.
وی در نشستی با اعضای شورای شهر همدان در 
سالن جلسات صحن این شورا اظهار کرد: شهرداری 
در  می تواند  آن  خدمات  و  است  نظام  ویترین 

رضایتمندی مردم بسیار تأثیرگذار باشد.
محمود مسگریان رئیس شورای اسلامی شهر 
همدان نیز در این نشست به تشریح فعالیت های 
این شورا و اقدامات صورت گرفته پرداخت و از 
همدلی و همکاری اعضای شورای شهر و تعامل 

خوب با مجموعه شهرداری سخن گفت.
به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر همدان، 
گفتنی است در این بازدید اعضای شورای اسلامی 
شهر زنجان در راستای بهره گیری از تجربیات موفق 
شهرداری همدان در حوزه فناوری اطلاعات نشستی 
با اعضای شورای شهر همدان و رئیس و کارشناسان 
سازمان فناوری و اطلاعات شهرداری داشتند و در 
این نشست رئیس سازمان فناوری و اطلاعات 
شهرداری همدان به تشریح اقدامات این سازمان در 

حوزه های مختلف پرداخت.

فردا روز انتخاب ملت
هگمتانه، گروه ایران و جهان: با پایان یافتن مهلت 
تبلیغات نامزدهای ریاست جمهوری،  تنور انتخابات 
داغ تر شده و مردم کم کم درباره انتخاب اصلح به 

جمع بندی دست پیدا می کنند.
مباحثات انتخاباتی میان مردم داغ داغ است و همه 
در پی رسیدن به جمع بندی برای انتخاب اصلح 

هستند.
در همین زمینه، مرور بیانات رهبر انقلاب اسلامی 
درباره شاخص های فرد اصلح یکی از مهمترین 
راهکارها برای مردم است تا فردا انتخاب اصلح داشته 

باشند.
اعتقاد قلبی به مبانی انقلاب و نظام، کارآمدی، نشاط 
، و شب و روز نشناختن برای کار  و توانایی انجام کار
نمونه هایی از شاخصه های فرد اصلح از دید رهبر 
انقلاب است که در ادامه به مرور بیانات رهبر انقلاب 

درباره فرد اصلح می پردازیم.
به تبیین  رهبر معظم انقلاب در هر فرصتی 
شاخص های انتخاب اصلح می پردازند که در این 
گزارش تلاش کرده ایم با پر تکرارترین شاخص ها در 

اندیشه های رهبر معظم انقلاب آشنا شویم.
علی ستاری: رهبر معظم انقلاب راهبرد چهاردهمین 
دوره از انتخابات ریاست جمهوری را که به دلیل 
شهادت آیت ا... رئیسی پیش از موعد مقرر برگزار 
شد را مشخص کردند و طبق تأکید معظم له نخست 
مشارکت بالا و در گام بعدی انتخاب خوب در اولویت 
همه مردم ایران قرار گرفت از این رو همه ملت هم 
در قبال جمهوری اسلامی ایران، هم در قبال خود و 
هم به واسطه مسؤولیت اجتماعی در قبال جامعه و 
تک مردم مسؤولیت دارند که بر اساس این دو اصل 

تلاش کنند.
مشارکت بالا اصلی ترین اثرش اقتدار نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران در تمام عرصه ها است و 
انتخاب خوب تکمیل کننده این اقتدار و عامل 
تثبیت آن در تمام عرصه بنابراین هم مشارکت و 
هم انتخاب خوب یا همان انتخاب اصلح لازم و ملزوم 

یکدیگر هستند و هر کدام یک بال برای افزایش 
سرعت توسعه، پیشرفت و به امید خدا عدالت 
گستری در جامعه هستند از این رو بر آن شدیم با 
سیر کوتاهی در اندیشه های حضرت آیت ا... العظمی 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با بخشی از 

شاخص های انتخاب خوب آشنا شویم.
ویژگی های انتخاب اصلح در بیان رهبر معظم  �

انقلاب
حجت الاسلام محمد علی عطاریه اظهار کرد: در 
اندیشه های رهبر معظم انقلاب ویژگی های رئیس 
جمهور در تراز انقلاب بیان شده است که می توانیم 

در انتخابی که داریم از آن ها کمک بگیریم.
وی افزود: اول فرودین 1400 رهبر معظم انقلاب 
شاخص هایی را برای لحاظ در انتخاب رئیس جمهور 
اصلح مشخص کردند که شامل دارای مدیریت و 
کفایت، با ایمان بودن، ضد فساد بودن، عدالت خواه 
بودن، انقلابی بودن، جهادی بودن، امیدوار بودن به 

آینده و معتقد بودن به جوانان است.
مروری بر ویژگی های پرتکرار انتخاب اصلح در  �

بیانات رهبر معظم انقلاب
مسؤول دفتر حوزه نمایندگی ولی فقیه در تیپ مردم 
پایه امام سجاد )ع( ادامه داد: وقتی به ویژگی های 
نامزد اصلح در بیان مقام معظم رهبری در 28 سال 
گذشته توجه می کنیم شاهدیم که پر تکرار ترین 
ویژگی در منظومه فکری معظم له »قوی بودن در 
حوزه اجرا« و »کارآمدی« است، به هر صورت ما با 
قوه ای طرف هستیم که مسؤول اجرای قوانین در 
 باید بتواند این دو ویژگی را 

ً
کشور خواهد بود و حتما

در خود و کابینه ای که روی کار می آورد داشته باشد.
وی افزود: کشور قوانین خیلی خوبی را طی سال های 
گذشته گذرانده است از جمله برنامه های توسعه 5 
ساله که توفیقات در آن ها به حدود 30 درصد هم 
نمی رسد در حالی که اگر دولت ها توان اجرایی بالایی 
داشته باشند می توانند به این برنامه ها جامه عمل 
بپوشانند و اهداف نظام برنامه ریزی کشور تحقق 

پیدا کند.
جهادی بودن شاخصه ای برای نمود بیشتر  �

کارآمدی
حجت الاسلام عطاریه بیان کرد: دومین شاخصه 
پر تکرار در بیانات رهبر معظم انقلاب »خستگی 
ناپذیری و جهادی بودن« است؛ این شاخصه برای 
ایران اسلامی شاخصه ای حیاتی به شمار می آید چرا 
که در دهه گذشته متأسفانه حرکت لاک پشتی کشور 
رو به توسعه موجب شده است که امروز نیاز به 
حرکت های جهادی در اداره کشور داشته باشیم و در 
واقع شاخصه ای که نمود کارآمدی را بیشتر می کند 

شاخصه جهادی بودن و خستگی ناپذیری است.
وی ادامه داد: شهید آیت ا... رئیسی در حالی که 
مدیری کارآمد و قوی بود توانست خستگی ناپذیر 
بودن و جهادی بودن را نیز به منصه ظهور بگذارد؛ 
همه دیدند که رئیس جمهور این کشور شب و 
روز خود را وقف به خدمت کرد و امروز ثمرات این 
تلاش مبارک در جامعه مشهود است، بنابراین 
انتظار جهادی بودن و خستگی ناپذیر بودن از رئیس 
 مردم 

ً
جمهور آینده انتظار خیلی زیادی نیست و قطعا

با دقت در میان نامزدها می توانند به تشخیص 
درست با این ویژگی برسند.

عضو انجمن ملی سواد رسانه تأکید کرد: استفاده 
و  توصیه  دیگر  تبلیغاتی  درست  شیوه های  از 
شاخصه ای است که رهبر معظم انقلاب به آن تأکید 
مستمر و مکرر دارند، امروز باید مردم نسبت به 
رفتارهایی که در ستادها اتفاق می افتد حساس 
باشند و ستادها نیز بایستی نهایت اخلاق، تقوا و 
امانت داری را در تبلیغات خود رعایت کنند و به نوعی 

آخرت خود را برای دنیای دیگران نفروشند.
رئیس جمهور باید پایبند به مبانی و اصول انقلاب  �

باشد
حجت الاسلام عطاریه »پایبندی به مبانی و ارزش های 
اسلام، انقلاب و اهداف مردم« را دیگر شاخصه 
انتخاب اصلح در منظومه فکری رهبر معظم انقلاب 

دانست و گفت: انقلاب اسلامی ایران بر اساس 
مبانی و اندیشه های ناب اسلامی آغاز و بر همین 
اساس ادامه پیدا کرده و به پیروزی رسیده است 
بنابراین حفظ انقلاب که جزو اوجب واجبات به شمار 
می آید نیز با پایبندی به همین مبانی ممکن خواهد 

شد.
وی خاطرنشان کرد: انقلاب اسلامی ایران، ارزان به 
دست نیامده است که بخواهیم آن را ارزان از دست 
بدهیم، ما امروز الهام بخش بسیاری از ملت های 
جهان هستیم و پسندیده نیست که در داخل کشور 
نسبت به اصول الهام بخشی مان تردید وجود داشته 

باشد یا کسی رئیس جمهور شود که فهم غلطی 
نسبت به این اصول داشته باشد از این رو پایبندترین 

شخص به اصول انقلاب را باید انتخاب کرد.
، مسؤول دفتر حوزه نمایندگی ولی  به نقل از مهر
فقیه در تیپ مردم پایه امام سجاد )ع(، تأکید کرد: 
انقلاب اسلامی ثمره مجاهدت های مردم است، مردم 
شهید داده اند و زندان ها کشیده اند تا این انقلاب 
به پیروزی برسد بنابراین دولتی که روی کار می آید 
باید اولاً به دستاوردهای انقلاب باور داشته باشد و 
 تلاش کند تا اهداف 

ً
آن را انتخاب مردم بداند و ثانیا

اساسی انقلاب محقق شود.

رئیسی شهید  در  اصلح  شاخص های 
کردن  انتخاب  امکان   -1
در موقعیت های مختلف 
زندگی فردی انسان، یک 
رشد  برای  طلایی  فرصت 
وقتی  چراکه  است.  فرد 
انتخاب  معرض  در  انسان 
نتیجه  می گیرید،  قرار 
انتخاب سنجیده او، عوایدی را برای خودش 
به همراه داشته و احیانا انتخاب نسنجیده 
عوارضی را برایش در پی خواهد داشت. بنابراین 
خود  واستعدادهای  ظرفیت ها  می بایست 
را به کار انداخته و با بررسی جوانب مختلف 
موضوع، درانتخاب صحیح دقت نماید. همین 
مساله در موضوعات اجتماعی نیز صادق است. 
اجتماعی،  مسائل  در  سنجیده  انتخاب های 
ظرفیت های جامعه را شکوفا کرده و باعث رشد 
اجتماعی ملت ها می شود. جامعه ای که فرصت 

انتخاب کردن نداشته باشد و یا از این فرصت ها 
استفاده نکند هیچگاه به رشد واقعی نخواهد 
رسید هرچند دیگران برای او بهترین انتخاب ها 
را داشته باشند. خوشبختانه و به لطف خداوند، 
ما در تاریخ و جغرافیایی واقع شدیم که به برکت 
انقلاب اسلامی و رهبران حکیم آن و خون شهدا 
و مجاهدان راه انقلاب، این فرصت برای ملت 
ایران فراهم شده وبه طور متوسط هر سال با 
یک انتخابات مواجه بودیم. انتخاباتی که حضور 
در آن نه تنها حق انتخاب سرنوشت و تکلیف 
اجتماعی است، عامل رشد تک تک افراد جامعه 
نیز می باشد. بنابر این مشارکت گسترده در 

انتخابات یک حق، تکلیف و فرصت رشد است.
2- حادثه تلخ شهادت رئیس جمهور و همراهان 
ایشان، ضایعه ای سنگین برای کشور بود که به 
سادگی جبران پذیر نیست. دوره کوتاه خدمت 
شهید رئیسی، شاخص های غبار گرفته یک رئیس 

جمهور مردمی و انقلابی را به همگان یادآوری کرد. 
یادآوری کرد که رئیس جمهور تراز انقلاب یعنی 
رئیس جمهوری که با نیت خالص الهی با تمام 
توان و خستگی ناپذیر برای مردم تلاش می کند. 
بدرقه مردمی گسترده و با شکوه شهدای خدمت، 
مُهر تأییدی بر این مدعا است. شهید رئیسی 
رحمت الله علیه یک الگوی عملی رئیس جمهور 
اصلح را به ما نشان داد که می توان به وسیله آن 
 ، شاخص های اصلح بودن را شناخت. رئیسی عزیز
صادق بود، خستگی ناپذیر بود، نگاه از بالا به 
پایین نداشت و واقعا مردمی بود، به ظرفیت های 
داخلی کشور اعتقاد داشت و تعامل با همه 
دنیا را باعزت دنبال می کرد، به دور از هیاهوها 
و تهمت ها و تمسخرها، حتی آبروی خود را هم 
برای مردم گذاشته بود. شهید رئیسی با خداوند 
معامله کرده بود و خداوند هم به بالاترین بها او 
را خرید. رئیس جمهور اصلح باید چنین باشد و 

اینها شاخص های آزموده شده ای هستند که در 
انتخاب های بعدی نیز می تواند ما را در شناخت 

اصلح کمک کند.
3- عرصه انتخابات عرصه رقابت است برای 
تعالی کشور و مردم. اگر انتخابات تبدیل به 
عرصه نزاع نامزدها و جریان های سیاسی و یا 
درگیری طرفداران آنها و اختلافات مردمی شود، 
قطعا نقض غرض است. همه نامزدها و مردم 
باید با یک هدف مشترک در انتخابات مشارکت 
فعال و پرشکوه داشته باشند. رقابتی کاملا 
جدی، واقعی ولی سالم. تا علاوه بر اینکه به 
شناخت نامزد اصلح کمک کند، مایه ی رشد 
اجتماعی جامعه نیز شود. در هر حال انتخاب 
مردم محترم است و رئیس جمهور منتخب، 
رئیس جمهور همه مردم ایران خواهد بود و 
همه باید او را برای موفقیت کمک کنیم. با این 
نگاه و هدف مشترک، انتخابات فرصتی است 

برای کمک کردن به همدیگر در راستای تبیین 
و روشنگری. و بنابراین کنش ها و واکنش های 
همه بازیگران عرصه انتخابات باید منجر به 

افزایش وفاق ملی شود.
4- بحمدلله انقلاب اسلامی با گذشت نزدیک 
به نیم قرن از عمر خود، همواره مسیر خود را 
به سوی قله جهت دهی کرده و در این مسیر 
گام برمی دارد. ولی این حرکت مستمر فراز و 
نشیب هایی نیز داشته است. کشور ما با وجود 
دشمنی ها و تحریم های خارجی، پیشرفتهای 
حیرت انگیزی در این مدت داشته است ولی 
همچنان با مشکلات جدی نیز مواجه است. 
مشکلاتی که بیشترین تأثیر خود را در معیشت 
مردم داشته و در مسائل اجتماعی و فرهنگی 
نیز به چشم می آید. تجربه 13 دولت گذشته به 
خوبی تفاوتهای رویکردی و عملکردی دولت ها 
را در برخورد با این مشکلات و حل آنها نشان 

می دهد. در انتخابات پیش رو نیز نامزدهای 
مختلفی با رویکردها و سوابق متفاوت در رقابت 
هستند. با در نظر گرفتن تجارب گذشته می تواند 
با اطمینان گفت فرق می کند که چه کسی 
انتخاب شود. انتخاب صحیح، بهترین فرصت 
حل مشکلات کشور و تعالی جامعه را فراهم 
کرد، و خدایی ناکرده انتخاب غیردقیق،  خواهد 
حل مشکلات کشور را با کندی مواجه کرده و یا 

نیز می افزاید. بر مشکلات  حتی 
با توجه به نکات بالا می تواند گفت مشارکت 
گاهانه با در نظر  گسترده و انتخاب دقیق وآ
گرفتن تجارب گذشته، یک فرصت و یک ضرورت 
برای رشد فردی و اجتماعی کشور است و 
انشاالله با عنایت خداوند، ایران عزیز از این 
ج شده و زمینه  آزمون مهم نیز با سربلندی خار
سازی تحقق تمدن بزرگ اسلامی و تشکیل 

حکومت عدل مهدوی فراهم شود.

 مجید رضایی والا
عضو هیأت علمی دانشگاه 

صنعتی همدان

 صالح رازینی
عضو هیأت علمی گروه مهندسی 

برق دانشگاه بوعلی سینا
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دوستانه با مرددها
محسن مهدیان نوشت: این متن را برای کسانی 
بفرستید که هنوز تصمیمی برای شرکت در 
انتخابات ندارند؛ چند جمله صمیمانه که شاید 
مؤثر باشد. فرض کنیم من هم مرددم. بیایید 

گزینه رأی ندادن را بررسی کنیم.
رأی ندهیم؛ خب، چه اتفاقی می افتد؟ احتمالا 
می گویید نظام خودش را اصلاح می کند. یعنی 
باید چه کند؟ فرض کنیم نظام پیام رأی ندادن 
ما را گرفته و می خواهد خود را اصلاح کند. خب؟ 
دقیقا چه کند؟ ما با رأی ندادن فقط می گوییم چه 
نمی خواهیم؛ اما چه می خواهیم؟ چه کسی نماینده 
مطالبه ماست تا به سرانجام برسد؟ آیا غیر این 
است که باید مجدد انتخابات برگزار کنیم تا یکی 

نماینده ما شود و ببینیم چه می خواهیم؟

امروز کسانی که در دوره های گذشته نیز انتخابات 
را تحریم کردند به درستی دعوت به مشارکت 
می کنند. چرا؟ چون می خواهند حداقل یک نماینده 

برای پیگیری مطالبات شان وجود داشته باشد.
این همه حرف نیست �

وقتی رأی ندهیم، چه اتفاقی می افتد؟ به یکی حق 
می دهیم جای ما رأی دهد؛ به کسی هم رأی دهد که 
نماینده ما نیست. طبیعتا تصمیماتی گرفته می شود 

که خلاف نظر ماست. غیر این متصور است؟
بالاتر از این �

باز هم همان سؤال اول؛ وقتی رأی ندهیم چه 
اتفاقی می افتد؟ یک عده خوشحال می شوند. اینها 
چه کسانی هستند؟ همان ها که از ابتدای انقلاب 
انتخابات را تحریم کردند. خب، چرا تحریم کردند؟ 

دوستدار ما هستند؟ اینها همان ها هستند که با 
تحریم شان هر روز سفره زندگی مردم را کوچک تر 
کردند. اینها همان ها هستند که اجازه ندادند 
داروهای بیماران سرطانی و صعب العلاج وارد 
کشور شود؛ همان ها که برای تجزیه ایران از هیچ 
کاری کوتاهی نکردند. اینها همان ها هستند که 
بهترین های ما را به شهادت رساندند؛ از شهدای 
دفاع مقدس تا شهدای هسته ای و تا شهدای 
مدافع حرم و تا شهدای امنیت تا حاج قاسم و 
غیره. خنده و تشویق تروریست به نفع ماست؟ 
تروریست هایی که مردم عادی را در کوچه و خیابان 
به شهادت رساندند، امروز مدافع ما شده اند؟ 
اینها همان ها هستند که روزانه هزاران کودک و زن 
و پیر و جوان را در غزه سلاخی می کنند. امروز مدافع 

ما شده اند؟
و اما حرف آخر �

؛ رأی ما هیچ ثمری هم که  به نقل از جهان نیوز
نداشته باشد، یک ثمره مهم دارد و آن اینکه 
این کشور را برای خدمت رساندن قوی می کند؛ 
همین سرزمین و خاکی که روزها و شب هایمان 
در آن سپری می شود. سرکار می رویم و مدرسه 
غ  و دانشگاه و تفریح و دیدوبازدید و غیره. فار
از اینکه چه گرایشی داشته باشیم، نیازمند یک 
دولت مقتدریم تا امنیت و رفاه زندگی مان را 
تضمین کند. هردولتی ولو مخالف ما با رأی و 
مشارکت بالاتر قدرت خدمت رسانی بیشتری پیدا 
 . می کند، تصمیماتش مؤثرتر می شود و پاسخگوتر

خلاصه اینکه رأی ما قدرت ساز است.

مهدیان محسن 

ایران و جهانایران و جهان

   احمدحسین شریفی، مدرس سطوح  �
عالی حوزه علمیه قم در صفحه خود در 
ویراستی به معرفی مهمترین معیارهای نامزد 

اصلح پرداخت:
مهمترین معیارهای نامزد اصلح: اعتقاد 
عمیق به مبانی انقلاب،ارتباط قلبی و دلی با 
ولی فقیه، دشمن شناسی و دشمن ستیزی، 
برنامه منسجم، فکرشده و واقع بینانه، کارنامه 
، همراهان  متناسب با مدیریت کلان کشور
پاکدست و باورمند به انقلاب، اراده و عزم 

. جدی برای انجام کار

   بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در  �
آزاد نوجوانان  کشتی  تیم  توئیتی قهرمانی 

کشورمان در آسیا تبریک گفت و نوشت:"
، کشتی گیران هم  در روز پرشکوه جشن غدیر
به ایرانیان عیدی دادند. قهرمانی تیم کشتی 
آزاد نوجوانان کشورمان در آسیا، مبارک همه 

خداقوت و دست مریزاد بچه ها

   آیت ا... میرباقری در توئیتی نوشت: �
ما در شرایط خطیری قرار داریم و انتخابات 
لحاظ  است.به   پیش  در  سرنوشت سازی 
حال  در  جدیدی  نظم  جهانی،  شرایط 
شکل گرفتن است و به لحاظ داخلی هم در 
دوران شهید رئیسی، کشور به سمت حل 
اساسی مشکلات مزمن کشور حرکت کرده 
است.در چنین شرایطی اگر عنان قوۀ اجرایی 
کشور در دست غربگرایان و طرفداران اسلام 
آمریکایی قرار گیرد، همۀ این فرصت ها خواهد 

سوخت.

   یکی از فعالان رسانه با انتشار ویدئویی  �
در صفحه توئیتر خود نوشت:

ارتش درنده و خونخوار رژیم صهیونیستی 
پس از عبور از مرحله قتل، و هتک حرمت زنان 
و کودکان در غزه، حال حیوانات درنده را به 
جان زنان بی دفاع می اندازد؛در تصاویری که به 
دست الجزیره رسیده است یک سگ وحشی 
ارتش رژیم به جان یک زن مسن افتاده است؛ 
در بی توجهی ما روزانه چند اتفاق اینگونه در 

خ می دهد. غزه ر

   سید رسول موسوی در توئیتی با اشاره  �
به برگزاری اجلاس وزرای مجمع گفت وگوهای 

ACD نوشت: آسیایی 
گفت وگوهای  اجلاس وزرای مجمع  برگزاری 
آسیایی ACD در تهران با حضور 4١ هیأت 
در شرایط کنونی موفقیتی چشمگیر برای 

دیپلماسی است.
گفت وگوهای  در  هیأت ها  اعضای  و  روسا 
خصوصی برگزاری این اجلاس در شرایط پسا 
شهادت رئیس جمهور و وزیر خارجه و پیشا 
انتخابات ریاست جمهوری را شگفت انگیز 

می دانستند.

ایکس خوان

حملات هوایی رژیم صهیونیستی به غزه غدیر کیلومتری   10 نمایش حُکمِ ولایت در اهوازمهمونی 

نگاه روز

نامه انتخاباتی 2600 عالم اهل 
سنت به رهبر انقلاب

هگمتانه، گروه ایران و جهان: حدود 2600 نفر از 
ائمه جمعه اهل سنت در نامه ای به رهبر انقلاب، 
رأی دادن را حق مسلم و تکلیف هر ایرانی دانسته 
و تأکید کرده اند: انتخابات پیش رو زمینه ساز 
اقتدار و اراده ملت و زمینه ساز فردایی پرافتخار 

برای همه ایرانیان خواهد بود.
حدود 2600 نفر از ائمهٔ جمعه و جماعات و مدیران 
مدارس علوم دینی و علمای اهل سنت کشور در 
نامه ای به رهبر انقلاب، رأی دادن را حق مسلم 
و تکلیف هر ایرانی دانسته و تأکید کرده اند: 
انتخابات پیش رو زمینه ساز اقتدار و ارادهٔ ملت و 
زمینه ساز فردایی پرافتخار برای همه ایرانیان اعم 
از فارس و کرد و ترک و بلوچ و ترکمن و لر و شیعه 

و سنی و پیروان ادیان الهی خواهد بود.
به نقل از فارس، این نامه را علمای اهل سنت از 
استان های کرمانشاه، هرمزگان، خراسان رضوی، 
، فارس،  خراسان جنوبی، خراسان شمالی، بوشهر
کردستان، گلستان، سیستان و بلوچستان، 

آذربایجان غربی و گیلان امضا کرده اند.

سیره خدمت

ممنوعیت هرگونه فعالیت 
تبلیغاتی کاندیداها از 8 صبح 

پنجشنبه
هگمتانه، گروه ایران و جهان: ستاد انتخابات 
کشور با انتشار اطلاعیه شماره 5 اعلام کرد: 
تبلیغات نامزدهای انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری در ساعت 08:00 صبح 
خ 7/4/1403 به پایان می رسد  روز پنجشنبه مور
و هرگونه فعالیت تبلیغاتی پس از آن ممنوع 

می باشد.
به گزارش ایسنا، متن اطلاعیه ستاد انتخابات 
)چهارشنبه ششم تیرماه  کشور که بعد از ظهر

ح است: 1403( منتشر شد به این شر
بسمه تعالی

گاهی ملت شریف ایران اسلامی می رساند،  به آ
با عنایت به ماده »66« قانون انتخابات ریاست 
انتخابات  نامزدهای  تبلیغات  جمهوری، 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در ساعت 
خ 1403/04/07 به  08:00 صبح روز پنجشنبه مور
پایان می رسد و هرگونه فعالیت تبلیغاتی پس 

از آن ممنوع می باشد.
لذا از کلیه نامزدها، احزاب، گروه های سیاسی، 
هواداران و عموم مردم عزیز تقاضا می شود پس 
از پایان مهلت زمان تبلیغات، از انجام هرگونه 
فعالیت تبلیغی له یا علیه نامزدها پرهیز نموده 
و در روز اخذ رای نیز از به همراه داشتن هرگونه 
: عکس، بروشور  اقلام یا نماد تبلیغاتی)نظیر

و...( خودداری نمایند.

توضیحات مرتضوی 
درباره واریزی به حساب 

بازنشستگان
هگمتانه، گروه ایران و جهان: وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفت: دولت منابع پرداخت 
صندوق های  از  بخشی  برای  علی الحساب 

بازنشستگی را تأمین کرده است.
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در حاشیه جلسه هیأت دولت و در 
جمه خبرنگاران گفت: قانون برنامه هفتم 
توسعه ابلاغ شد و طبق آن، احکام بازنشستگان 
در صندوق های بازنشستگی کشوری، فولاد و 

تأمین اجتماعی را صادر خواهیم کرد.
وی افزود: دولت منابع پرداخت علی الحساب 
را برای بخشی از صندوق ها تأمین کرده است 
و برای صندوق تأمین اجتماعی هم بحث شد 
به محض اینکه منابع آن تأمین شود، پرداخت 
انجام می شود. یه نقل از تسنیم، مرتضوی 
ادامه داد: دستور آقای مخبر این بود تأمین 
منابع با قید فوریت صورت بگیرد؛ امیدواریم 
شرمنده بازنشستگان نشویم، قانون و مصوبه 
دولت علی الحساب تأمین و پرداخت می شود 
و احکام را صادر می کنیم و معادل احکام، 
پرداخت ها انجام خواهد گرفت. پرداختی آنها 

که کمتر گرفته اند اصلاح خواهد شد.

جزئیات مراسم چهلم 
شهید رئیسی با سخنرانی 

سیدحسن نصرالله
هگمتانه، گروه ایران و جهان: وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی جزئیاتی از مراسم چهلمین روز 
شهادت آیت الله رئیسی که قرار است فردا در 

تهران برگزار شود، بیان کرد.
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در حاشیه نشست هفتگی هیأت 
دولت طی سخنانی اظهار کرد: فردا همزمان در 
تهران و همه مراکز شهری و روستایی مراسم 
یادبود شهید رئیسی به مناسبت چهلم روز 

شهادت ایشان برگزار خواهد شد.
وی افزود: مراسم تهران با پخش سخنرانی 
دبیرکل حزب الله لبنان و همچنین سخنرانی 
خانم دکتر علم الهدی همسر آیت الله رئیسی 
برگزار خواهد شد. همه دوستان با آمادگی کامل 
برای تسهیل در امر برگزاری مطلوب این برنامه 
همراه هستند. اسماعیلی خاطرنشان کرد: 
برنامه دیگر در مشهد و به مناسبت چهلمین 

روز تدفین آیت الله رئیسی برگزار خواهد شد.
به نقل از تسنیم، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ح های بزرگ فرهنگی  گفت: بخش مهمی از طر
ح ها قرار بود  آماده بهره برداری است. این طر
با حضور شهید رئیسی به بهره داری برسد 
ح ها شامل بیش از  ولی میسر نشد. این طر
40 کتابخانه عمومی و دهها مجتمع فرهنگی و 

هنری و پلاتوهای تئاتر است.

کشور افتتاح 66 هزار و 791 واحد مسکونی در سراسر 
هگمتانه، گروه ایران و جهان: تعداد 66 هزار و 791 
واحد نهضت ملی مسکن افتتاح و به 51 هزار و 740 

متقاضی واجد شرایط زمین واگذار شد.
چهارشنبه 6 تیر در هجدهمین جلسه شورای عالی 
، سرپرست  مسکن که به ریاست محمد مخبر
ریاست جمهوری و با حضور مهرداد بذرپاش، وزیر راه 
و شهرسازی و سایر اعضای شورای عالی مسکن در 
ساختمان دادمان وزارت راه و شهرسازی برگزار شد، 
66 هزار و 791 واحد نهضت ملی مسکن افتتاح و به و 
51 هزار و 740 متقاضی واجد شرایط زمین واگذار شد.

جزییات افتتاح های واحدهای نهضت ملی مسکن 
در هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن شامل 
503 واحد در جنوب کرمان، 500 واحد در هرمزگان، 
578 واحد در خراسان جنوبی، 2522 واحد در گیلان، 
3191 واحد در لرستان، 500 واحد در شرق سمنان، 
9970 واحد در فارس، 368 واحد در مازندران، 920 
واحد در سمنان، 1747 واحد در یزد، 1948 واحد در 
گلستان، 1004 واحد در کرمانشاه، 347 واحد در قم، 
، 2736 واحد در قزوین، 3069  2044 واحد در بوشهر
واحد در زنجان، 4087 واحد در آذربایجان شرقی، 760 

واحد در اردبیل، 8536 واحد در آذربایجان غربی، 
3400 واحد در کرمان، 1747 واحد در چهارمحال و 
بختیاری، 3830 واحد در خراسان شمالی، 950 واحد 
در همدان، 3215 واحد در تهران، 895 واحد در 
کردستان، 232 واحد در ایلام، 2747 واحد در مرکزی، 
976 واحد در شهرهای جدید، 1300 واحد در اصفهان 

و 1749 واحد در خوزستان است.
به نقل از فارس، همچنین جزئیات واگذاری زمین در 
استان ها نیز به تفکیک شامل 3104 قطعه در جنوب 
کرمان، 300 قطعه در هرمزگان، 2000 قطعه در خراسان 

جنوبی، 434 قطعه در گیلان، 117 قطعه در شرق 
سمنان، 516 قطعه در سمنان، 600 قطعه در یزد، 
1072 قطعه در گلستان، 1037 قطعه در کرمانشاه، 
 5278 ، 7500 قطعه در قم، 1000 قطعه در بوشهر
قطعه در لارستان، 1000 قطعه در قزوین، 200 قطعه 
در آذربایجان شرقی، 4473 قطعه در آذربایجان غربی، 
2587 قطعه در کرمان، 648 قطعه در چهارمحال و 
بختیاری، 1597 قطعه در همدان، 196 قطعه در البرز 
1837 قطعه در مرکزی، 4420 قطعه در شهرهای 

جدید، 1324 قطعه در اصفهان است.

چرا مشارکت حداکثری در انتخابات مهم است؟
هگمتانه، گروه ایران و جهان: هرچه مشارکت مردم 
در انتخابات بیشتر باشد تأثیر آن در حوزه های 
مختلف به خصوص در امنیت کشور و حوزه های 

اقتصادی نیز بیشتر خواهد بود.
1 روز دیگر انتخابات ریاست جمهوری برگزار خواهد 
شد، انتخاباتی مهم که نتیجه آن 4 سال آینده و 
سرنوشت کشور را رقم خواهد زد و فردی که با 
رای اکثریت مردم به عنوان رئیس جمهور انتخاب 
خواهد شد حداقل برای مدت 4 سال سکان 

مدیریت اجرایی کشور را در دست خواهد گرفت.
یکی از عوامل مهم و تأثیرگذار در انتخابات ما، 
موضوع مشارکت است، مشارکتی که هر چه 
گسترده تر و پرشورتر باشد پشتوانه محکم تری 
برای رئیس جمهور منتخب و کابینه ای که توسط 
او تشکیل می شود، خواهد بود و از سویی تأثیرات 
بسیاری را برای کشور خواهد داشت.بر همین 
اساس امامین انقلاب همواره بر اهمیت مشارکت 

مردم و برگزاری انتخابات تأکید کرده اند.
برگزاری  از  پیش  همواره  انقلاب  معظم  رهبر 
انتخابات مردم را به مشارکت حداکثری در این 
عرصه دعوت کرده اند که این نیز از ارزش های قابل 

توجه نظام ما است.
آیت الله خامنه ای در بیاناتی هم که روز  حضرت 
اسلامی  جمهوری   « فرمودند:  داشتند،  گذشته 
جمهوری  که  چیزهایی  از  یکی  دارد.  دشمن 
اسلامی را بر دشمنانش فائق می کند، انتخابات 

است.
اگر مشارکت خوب مردم در این انتخابات مشاهده 
بشود، این مایه  سرافرازی جمهوری اسلامی 
است.«مشارکت مردم در انتخابات و مشارکت در 
امورات مختلف کشور یکی از برکات پیروزی انقلاب 
اسلامی بوده و در اصل 6 قانون اساسی بر این 
موضوع تأکید شده است و حتی در سخت ترین 
شرایط کشور هم به این اصل از قانون با جدیت 

توجه شده است. البته نظام اسلامی ما هم کارنامه 
درخشانی نیز در این حوزه دارد.

حضور در انتخابات برای ما جدا از این که حق 
است، وظیفه است و ما قطعا با عدم حضور ما در 
انتخابات نه تنها حق را از خود سلب کرده ایم، بلکه 
این موضوع می تواند در سرنوشت خود، خانواده و 

فرزندان ما تأثیر منفی داشته باشد.
مختلف  حوزه های  در  انتخابات  در  مشارکت 
و...  اجتماعی  فرهنگی،  سیاسی،  اقتصادی، 
تأثیرگذار است. هرچه مشارکت در انتخابات 
بیشتر باشد تأثیرات آن نیز بیشتر خواهد بود.
مشارکت در بحث امنیت کشور تأثیر بسیاری 
دارد، قطعا وقتی دشمنان و بدخواهان کشور 
و نظام ما می بینند مردم نسبت به سرنوشت 
کشور حساس هستند و برای پیشرفت و امنیت 
کشور در صحنه هستند، جرات نخواهد کرد که به 

مرزهای ما دست درازی کند.

به نقل از فارس، در حوزه اقتصادی نیز مشارکت 
در انتخابات تأثیر دارد. حضور گسترده در انتخابات 
موجب مقبولیت و مشروعیت دولت و کشور 
خواهد شد و پشتوانه ای است که دولت بتواند 
برنامه های  و  سیاسی  و  اقتصادی  برنامه های 

مختلف خود را در حوزه بین الملل پیگیری کند.
برگزاری انتخابات پرشور قدرت چانه زنی کشور را 
در عرصه های بین المللی بالا می برد و این باعث 
خواهد شد دولت منتخب بهتر بتواند تأمین 
منافع مردم و پیشبرد اهداف سیاست خارجی را 

کند. پیگیری 
مشارکت در انتخابات از سویی موجب افزایش 
همکاری های اقتصادی کشورها با ایران خواهد 
شد، زیرا کشورها به دنبال همکاری با کشورهایی 
هستند که امنیت و ثبات در آنجا وجود داشته 
باشد و مشارکت حداکثری مردم به طور طبیعی 

موجب ثبات و امنیت می شود.

5 سال به همت دولت شهید رئیسی از  رفع ممنوعیت واردات خودرو بعد 
هگمتانه، گروه ایران و جهان: پیرو دستورالعمل 
8 ماده ای رئیس جمهور شهید در اسفند ماه 
1400 مبنی بر ساماندهی وضعیت عرضه خودرو، 
ممنوعیت واردات خودرو بعد از 5 سال برداشته 

شد.
در سال 97 و دولت دوازدهم براساس تصمیم 
اقتصادی سران قوا،  عالی هماهنگی  شورای 
اعلام شد.با ممنوعیت  واردت خودرو ممنوع 
تأمین  به  واردات خودرو خودروسازان داخلی 
کننده خودرو مورد نیاز کشور تبدیل شدند و در 
بازار انحصاری خودرو یکه تاز شدند، لذا قیمت 
سال های  طی  مونتاژی  و  داخلی  خودروهای 
بازار  در  روز  به  روز  خودرو  واردات  ممنوعیت 
افزایش یافت و با ایجاد فاصله بین قیمت 
کارخانه تا بازار دلالان و سوداگران بیش از ژیش 

بازار خودرو شدند. وارد 
اما با روی کار آمدن دولت سیزدهم و اهتمام 
برای ساماندهی وضعیت عرضه  ویژه دولت 
خودرو؛ آیت الله سید ابراهیمی رئیسی، رئیس 
جمهور شهید در اسفند ماه 1400 برای »بهبود 

« دستور 8  وضعیت صنعت خودروسازی کشور
ماده ای صادر کرد در بند 4 این دستورالعمل به 
رفع موانع واردات خودرو تأکید شده بود. در واقع 
در بند 4 این دستورالعمل رئیس جمهور شهید 
کشورمان دستور داد که »به منظور افزایش 
رقابت پذیری و رفع شائبه انحصار و جبران کمبود 
تولید خودرو، موانع قانونی و اجرایی واردات 
خودرو در سال 1401، حداکثر ظرف سه ماه رفع 

شود.«
آیین نامه واردات خودرو در خرداد ماه  بنابراین 
1401 توسط رئیس مجلس به رئیس جمهور ابلاغ 
و پس از آن از سوی رئیس جمهور جهت اجرا به 
آیین نامه واردات  وزیر صمت ابلاغ شد و بالاخره 
خودرو از سوی وزارت صمت به دولت ارسال و 
در تاریخ 26 مرداد به تصویب رسید و در سوم 
شهریور نیز از سوی محمد مخبر معاون وقت 

شد. ابلاغ  جمهور  رئیس 
پس از ابلاغ آئین نامه واردات خودرو، اقدامات لازم 
برای واردات خودرو مانند ثبت سفارس و فراهم سازی 

سایر ملزومات از جمله تأمین ارز آغاز شد.

ئین نامه واردات خودرو در  البته پس از تصویب آ
1401، رئیس مجلس شورای اسلامی در  مهر ماه 
نامه ای به رئیس جمهور با بیان ایرادات، مصوبه 
دولت درباره تعیین ساز و کار واردات خودو 
را مغایر قانون عنوان کرد و به همین دلیل در 
آبان ماه 1401، محمد مخبر معاون وقت رئیس 
جمهور شهید با ارسال نامه ای به سازمان ها و 
قبلی  تصویبنامه  اصلاح  مرتبط،  وزارتخانه های 
واردات خودرو را ابلاغ کرد. بر این اساس و با 
اقدامات صورت گرفته بالاخره واردات خودرو 
در سال 1402 بعد از گذشته 5 سال ممنوعیت 
واردات محقق شد.با آزاد شدن واردات خودرو 
وزارت صمت با ایجاد سامانه یکپارچه خودروهای 
وارداتی زمینه را برای ثبت نام متقاضیان خرید 
این خودرو ها فراهم ساخت و لذا متقاضیان 
خودروها را در نوبت تحویل خودرو قرار داد و 
بعد از آن نیز عرضه خودرو به متقاضیان آغاز 
شد. بطوری که به گفته عباس علی آبادی مشکل 
فعلی برای واردات خودرو نداشتن فضای کافی 
در بنادر کشور است و تعداد زیادی خودرو روی 

داریم. کشتی 
به نقل از فارس، در مورد وضعیت واردات خودرو 
گمرک جمهوری  کل  نیز محمدرضوانی فر رئیس 
اسلامی ایران اظهار کرد: از ابتدای سال 1403 تا 20 
خرداد 1403 تعداد 12 هزار و 704 دستگاه خودروی 
سواری نو وارد محوطه های گمرکی شده است.
همچنین طبق آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران 
در 3 ماهه نخست سال 1403 بالغ بر 6 هزار و 926 
دستگاه خودروی سواری به ارزش 137 میلیون 
دلار ترخیص قطعی است.این در حالی است که 
در بهار پارسال فقط 284 دستگاه خودرو وارد 
کشور شده بود. در سال گذشته نیز در مجموع 
11 هزار و 122 دستگاه خودروی سواری به ارزش 
218 میلیون دلار وارد کشور شده است.بنابراین 
بالاخره با همت دولت سیزدهم بعد از 5 سال 
توقف واردات خودرو، بالاخره با تمام مصائب و 
مشکلات واردات خودرو دوباره آغاز شد و اکنون 
از بین  متقاضیان خودروهای وارداتی می توانند 
برندهای مختلف وارداتی خودروی مورد نظر خود 

را از سامانه یکپارچه انتخاب کنند.

افزایش 13.7 درصد ی  سرمایه گذاری و رشد 5 درصدی اقتصادی در دولت شهیدجمهور 
هگمتانه، گروه ایران و جهان: به گفته وزیر امور 
خ رشد اقتصادی در سال های  اقتصادی و دارایی، نر
97 تا 99 منفی 2 درصد بود، اما در دولت شهید 

خ رشد اقتصادی به 5 درصد رسید. رئیسی نر
سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
خ  در نشست خبری با سخنگوی دولت گفت: نر
رشد 97 تا 99 منفی 2 درصد بود که در دولت 13 به 

خ رشد بدون نفت نیز از 1.1درصد  5 درصد رسید.نر
خ بیکاری از  به 4.7 درصد رسید.به گفته خاندوزی، نر

10.8درصد به 8.8 درصد کاهش یافت.
وی افزود: در دولت شهید رئیسی با جذب 11.9 
در   4 رتبه  خارجی  سرمایه گذاری  دلار  میلیارد 
کشور های غرب آسیا بعد از امارات، عربستان و ترکیه 

دارد د. حالی که آنها یک دهم مشکل ما را ندارند.

وزیر اقتصاد گفت: رشد سرمایه گذاری از 13.7 
درصد منفی به 3.8 درصد مثبت رسید.به گفته 
خاندوزی، رکورد ترانزیت خارجی از مسیر ایران 
شکست و به 18 میلیون تن در سال رسید. هرتن 
کالای ترانزیتی 70دلار معادل یک بشکه نفت 

ارزش دارد.
خ مالیات تولید از  به نقل از فارس، وی گفت: نر

25 درصد اول به 20 درصد و سپس به 18 درصد 
کاهش یافت.خاندوزی گفت: رکورد جذب سرمایه 
خارجی در دولت سیزده شکست در مجموع 
12 میلیارد دلار و سال قبل از 5.5 میلیارد دلار 
سرمایه گذاری خارجی جذب شد.وی گفت: تعداد 
شرکت های بورسی و فرابورس از 699 شرکت به 

791 شرکت رسیدیم.
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موفقیت 2 داور همدانی در آزمون کنفدراسیون فوتبال آسیا

هگمتانه، گروه ورزش: دبیر هیأت فوتبال همدان گفت: 2 داور 
همدانی آزمون های تئوری و عملی داور کنفدراسیون فوتبال آسیا 
را با موفقیت سپری کردند تا جواز حضور در مسابقات بین المللی 

را کسب کنند.
محمدرضا جابری اظهار کرد: بیژن حیدری و پیام حیدری در 

فهرست هفت نفره داوران ایرانی مورد تأیید سمینار داوران الیت 
آسیا قرار گرفتند.

وی بیان کرد: این هفت داور وسط که به سمینار داوران الیت آسیا 
در کشور عربستان دعوت شده بودند پس از گذراندن دوره های 
تئوری توانستند دوره آزمون آمادگی جسمانی فیفا را نیز با موفقیت 

طی کنند.
جابری خاطرنشان کرد: براین اساس پیام حیدری و بیژن 
آمادگی لازم برای  حیدری داوران خوب همدانی هم اکنون 
حضور در مسابقات بین المللی را دارند و می توانند در هر 
بازی که  ای اف سی تعیین می کنند قضاوت آن را بر عهده 

. ند بگیر
وی یادآور شد: از سال 2016 میلادی تاکنون پیام حیدری و 
بیژن حیدری در فهرست داوران بین المللی فوتبال کشور قرار 

دارند.
همدان از جایگاه ارزنده ای به لحاظ داوری در تاریخ فوتبال کشور 

برخوردار است.
در حال حاضر 80 داور همدانی در عرصه های ملی و بین المللی 

فوتبال قضاوت می کنند.

با حضور پرشور در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری

جامعه ورزش همدان به دنبال نشان وفاداری به نظام
هگمتانه، گروه ورزش: جامعه ورزش استان همدان 
با برنامه ریزی جهت مشارکت پرشور و حداکثری در 
انتخابات هشتم تیرماه، عزم خود را برای تصاحب 

نشان وفاداری به نظام جزم کرده اند.
قرار است هیأت های ورزشی استان همدان فردا با 
لباس یک شکل پای صندوق های رای حاضر شوند 

تا میزان مشارکت جامعه ورزش را نشان دهند.
و  پیشکسوتان  افتخارآفرینان،  اساس  براین 
مدیران ورزشی استان همدان از سایر اقشار جامعه 
برای حضور پرشور در انتخابات ریاست جمهوری 

دعوت کردند.
انتخابات ریاست جمهوری یکی از رویدادهای مهم 
و سرنوشت ساز کشور محسوب می شود که آخر 
هفته جاری یعنی فردا جمعه در سراسر ایران برگزار 

می شود.
خانواده بزرگ ورزش همدان در آستانه برگزاری 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از 
عموم مردم دعوت کردند تا با حضور حداکثری و 
مشارکت در انتخابات بر اقتدار نظام بیفزایند و 
بازهم وفاداری خود را به آرمان های امام راحل نشان 

بدهند.

 حضور حداکثری جامعه ورزش �
مدیرکل ورزش و جوانان همدان گفت: جامعه 
ورزش این استان مشارکت پرشور و حداکثری در 

انتخابات فردا خواهند داشت.
مربیان،  ورزشکاران،  کرد:  اظهار  حقیقی  علی 
پیشکسوتان و مسؤولان ورزش استان همدان با 
حضور پرشمار در انتخابات، به اصلح ترین فرد رای 

می دهند.
وی بیان کرد: قرار است هیأت های ورزشی استان 
همدان با لباس متحدالاشکل پای صندوق های رای 
حاضر شوند تا میزان مشارکت و استقبال جامعه 

ورزش را نشان دهند.
حقیقی اضافه کرد: شهرستان های استان همدان 
دارای بیش از 250 هیأت ورزشی است که طبق 
برنامه ریزی به عمل آمده فردا حضوری حداکثری در 

پای صندوق های رای خواهند داشت.
وی در ادامه گفت: به طور قطع دغدغه قشر 
ورزشکار توجه جدی به این مقوله اجتماعی و کمک 
به ترویج ورزش های قهرمانی و همگانی است 
و امیدوارم نمایندگان جدید مطالبات خانواده 

گسترده ورزش استان را جامه عمل بپوشانند.

مدیرکل ورزش و جوانان همدان افزود: جامعه 
ورزش و جوانان همدان به خوبی می داند که 
دوره چهاردهم انتخابات ریاست جمهوری از چه 
حساسیت بالایی برخوردار است و با حضور حماسی 
خود، بار دیگر جواب دندان شکنی به استکبار 

جهانی و دشمنان نظام اسلامی خواهند داد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان تأکید کرد: فردا 
هشتم تیر ماه برای ملت ما روز بسیار مهمی از نظر 
مشارکت حداکثری مردم و تعیین سرنوشت است 
و ملت بزرگ و موقعیت شناس ایران با حضور 
 ، گسترده در پای صندوق های اخذ رای این روز
دشمن را بار دیگر عصبانی و خشمگین خواهند 

کرد.
وی افزود: همه وظیفه داریم که دیگران را برای 
مشارکت و حضور در این عرصه مهم تشویق و 
ترغیب کنیم و هیچ کس نباید نسبت به امر مهم 
انتخابات بی تفاوت باشد زیرا مهم ترین اصل 
انتخابات ابتدا حضور پر شور مردم و سپس انتخاب 

فرد اصلح است.

 انتخابات مظهر اراده ملی �
بنیان گذار ورزش همگانی همدان نیز با تأکید بر 
حضور در عرصه انتخابات اظهار کرد: انتخابات به 
عنوان مظهر اراده ملی یکی از عرصه هایی است که 
ملت ایران در بیش از چهاردهه گذشته، آن را جزو 

وظایف شرعی، ملی و انقلابی خود می دانند.
هادی سبزواری بیان کرد: قشرهای مردمی به 
خصوص جامعه ورزش استان همدان با حضور 
گاهانه  همواره  آ هوشمندانه، پرشور و انتخابات 
خ جهانیان  عظمت، عزت و اقتدار کشورمان را به ر
کشیده است و این بار نیز حماسه ای دیگر رقم 

می خورد.
وی خاطرنشان کرد: همه اقشار جامعه با حضور 
گاهانه در پای صندوق های رای، حماسه  حداکثری و آ
دیگری در تاریخ انقلاب بزرگ ایران خلق خواهند زد.
سبزواری ادامه داد: مردم همیشه در صحنه همدان 
به خصوص جامعه ورزش استان با حضور گسترده 
در انتخابات بار دیگر به دشمنان و بدخواهان ملت 
ایران و استقلال آن ثابت می کنند که وحدت ملی، 

والاترین ارزش ها است.
وی افزود: این حضور با صلابت به طور قطع ارتقای 
قدرت ملی را رقم می زند و نویدبخش تشکیل دولت 

مقتدر و در خور شایستگی ملت ایران خواهد بود.

  جامعه ورزش پای ثابت انتخابات �
رئیس هیأت وزنه برداری همدان نیز در این باره 
گفت: ملت شهیدپرور همدان به خصوص جامعه 
ورزش به طور قطع حضور پرشور و گسترده در 

انتخابات خواهند داشت.
امیرحسین حسنی افزود: مردم شهیدپرور استان 
همدان در طول بیش از چهار دهه حاکمیت مردم 
سالاری دینی، همه ارکان نظام را با رای خود تعیین 
کرده اند و در هر انتخابات با حضور گسترده به 
جهانیان نشان دادند که بر آرمان ها و اهداف خود 

پایدار هستند.
وی با بیان اینکه جامعه ورزشی همیشه در صحنه 
 ، حاضر بوده اند، ادامه داد: فردا هشتم تیرماه نیز
آحاد مردم به خصوص جامعه ورزش کشور همانند 
گذشته با حضور میلیونی خود در پای صندوق های 
رای ثابت خواهند کرد تا پای عشق و تعهد خود به 
رهبر فرزانه انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران هستند.
گاه، فهیم  حسنی اضافه کرد: اکنون از تمامی مردم آ
و همیشه در صحنه دعوت می کنم تا با حضور پر 
شور و شعور خود در انتخابات، تجدید میثاقی با 
آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی، رهبر 

فرزانه و شهدای گرانقدر انقلاب داشته باشند.

   آزمون سرنوشت ساز ملت �
رئیس هیأت فوتبال نیز گفت: فردا روز آزمونی 
بزرگ برای ملت ایران است تا با عمل به وظیفه 
انقلابی خود و حضور پرشور در پای صندوق های 
رای باردیگر حماسه ای عظیم خلق کرده و جهانیان 

را متحیر عزت و همدلی خود کنند.
عباس صوفی افزود: انتخابات به عنوان دستاورد 
ارزشمند نظام مقدس جمهوری اسلامی در تحقق 
مردم سالاری یک موهبت است که به مردم داده 
شد تا در تعیین سرنوشت خود و کشورشان سهیم 
گاهانه، پیروی از  باشند و با حضور حداکثری و آ
خط امام )ره(، لبیک به رهبر فرزانه انقلاب اسلامی 
و تجدید میثاق با شهیدان، همچون گذشته 

دشمنان ایران و انقلاب اسلامی را ناکام بگذارند.
وی اضافه کرد: اقتدار و پیشرفت کشور و حل 
مشکلاتی که بر ما تحمیل شده تا حد بسیار 
زیادی منوط به حضور انقلابی مردم در صحنه های 
حساس و سرنوشت ساز است که مهمترین 

مصداق آن انتخابات است و اهم آن نیز انتخابات 
ریاست جمهوری است.

صوفی خاطرنشان کرد: حضور در انتخابات استفاده 
از حق است، مردم محور و تعیین کننده نتیجه 
انتخابات هستند، بنابراین باید با بصیرت انقلابی، 
نقش خود را در اثبات مشروعیت بی مثال نظام 

جمهوری اسلامی ایفا کنند.
نفس مشارکت  اهمیت دارد  آنچه  افزود:  وی 
حداکثری است و پس از آن است که با انتخاب 
اصلح است که موجب استمرار مسیر توسعه 

کشور و تقویت نظام مردم سالاری دینی می شود.
رئیس هیأت فوتبال همدان ادامه داد: خانواده 
بزرگ ورزش و جوانان استان همدان همگام با ملت 
سربلند ایران اسلامی بار دیگر با حضور یکپارچه در 
انتخابات، اقتدار ملی و بین المللی کشور را تقویت 
و با درایت و هوشیاری توطئه های دشمنان انقلاب 
و نظام اسلامی را خنثی خواهند کرد و با آرمان های 
شهدا به ویژه شهدای خدمت تجدید میثاق 

می کنند.

  انتخاب اصلح دلیل حضور پرشور پای صندوق  �
رای

رئیس هیأت نابینایان و کم بینایان نیز از مردم به 
ویژه جامعه ورزش خواست با حضور پای صندوق، 
»انتخاب اصلح« برای ریاست جمهوری داشته 

باشند.
سمیه سهیلی اضافه کرد: به هر حال »انتخابات« 
در کشور ما همواره به عنوان یک کنش اجتماعی-
سیاسی و بر اساس ساختار جمهوریت نظام از 
اهمیت خاصی برخوردار است و هر کسی که به 
مدیریت و امنیت کشور اهمیت می دهد، باید در 
انتخاب فرد »اصلح« برای مسؤولیت خطیر ریاست 

جمهوری، مشارکت داشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: این دوره نیز علاوه بر این که 
همان اهمیت همیشگی را دارد، به جهت تبلیغات 
هدفمند، برای مایوس کردن مردم از مشارکت در 
مدیریت کشور از حساسیت بیشتری نیز برخوردار 

شده است.
سهیلی تأکید کرد: همه مردم ایران به ویژه جامعه 
ورزش با درک این اهمیت و حساسیت، نسبت 
به سرنوشت خود و کشور عزیزمان، مثل همیشه 
با هوشیاری و بصیرت اقدام کنند و نسبت به 
اصلح«  »انتخاب  در  خود  نقش  و  مسؤولیت 

بی تفاوت و ناامید نباشند.

آینده کشور �   حضور در انتخابات؛ شکوفایی 
رئیس هیأت انجمن های ورزشی همدان نیز گفت: 
خانواده این رشته با حضور در انتخابات ریاست 

جمهوری به وظیفه خود عمل خواهد کرد.
عباس حاجیلو از همه مردم و همچنین اعضای 
کرد تا در  خانواده انجمن های ورزشی دعوت 

انتخابات شرکت و به وظیفه خود عمل کنند.
پای  خود  پررنگ  حضور  با  کرد:  اضافه  وی 
صندوق های رای، ضمن مشارکت در سرنوشت 
آینده کشورمان، مشت محکمی به دهان دشمنان 
اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام  بدخواهان  و 

می زنیم.
حاجیلو همچنین خاطرنشان کرد: انتخابات دخالت 
در تعیین سرنوشت آینده است، جامعه ورزش، 
جامعه بزرگ و تأثیرگذاری است و گفتمان غالب 
، گفتمان ورزش است، مطمئن هستم همه  کشور
جامعه ورزش در انتخابات شرکت خواهند کرد 
و با رای خود، منجر به شکوفایی بزرگی در کشور 

خواهند شد.
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افقی �
1. از پادشاهان ایرانی در شاهنامه فردوسی- از 

کشورهای آسیایی
2. سرپرست - دوست داشتنی و جذاب

3. نوعی لباس زیر مردانه - شهر شهادت 
مسلم بن عقیل

4. تیر انداختن - وقت
5. کالبد - از سازهای زهی - »مجوس« بدون آغاز

6. پاس می دهد - دوستی
7. ماه تمام آذری - پوستین دوز - امر به آوردن

8. بی نقش و نگار - دستگاه شنوایی سنج
9. از شعرای دوره قاجار - نام اقیانوسی

10. حرص و طمع - نام دخترانه در اساطیر روم 
باستان - از تجهیزات جنگی قدیم

11. نظم و انضباط - از وسایل خیاطی
12. از پرندگان شکاری - برادر مأمون عباسی - 

مقیاس قدیمی طول

عمودی �
1. واحدی برای اندازه گیری حجم - تلقین

2. سال در گویش ترکی - مشهورترین رمان 
« بریتانیایی »جوجو مویز

3. مربی برزیلی که منجر به صعود تیم ملی 
ایران به جام جهانی فرانسه شد- پسران - 

چکیدن آب
4. دکه و اطاقک - پترولیوم

5. نوعی ماشین چاپ - رودی در قزاقستان
6. لباس و جامه - مقابل خروج - بیماری کلرا

7. نوعی موتور با سوخت گازوئیل - آماده و مهیا
8. از وسایل آرایشی مو - بازیگر استرالیایی در 

هالیوود

9. به گریه واداشتن - هنوز فرمان نشده! - از مصالح 
راه سازی

10. محفظه ای کشویی برای نگهداری پرنده ها - 
متوسل شدن

11. صدایی که در کوه می پیچد - متانت - رهبر 
کلیسای کاتولیک

12. از بازی های جنجال برانیگز این روزها در فضای 
مجازی - عمق و قعر

چهارگوشه ورزش

"مشارکت پرشور در انتخابات ریاست 
جمهوری"

خواسته مشترک قهرمانان ورزش 
همدان از مردم

هگمتانه، گروه ورزش: ورزش همدان با کارنامه 
پرافتخار در میادین ملی و بین المللی، همواره 
نقش مهمی در سربلندی و کسب موفقیت 
ورزش کشورمان و به اهتزاز درآمدن پرچم 

مقدس جمهوری اسلامی ایران داشته است.
حضور در صحنه های مختلف و خلق حماسه 
در کنار سایر اقشار جامعه از خصوصیات 
اهالی ورزش همدان اعم از قهرمانان، نام 
آوران، پیشکسوتان، مربیان، داوران و سایر 

دست اندرکاران است.
قهرمانان و پیشکسوتان ارزنده ورزش همدان 
برای حضور باشکوه و پرشور در  از مردم 

انتخابات دعوت کردند:
علیرضا کریمی ناصر قهرمانان جودو آسیا: �

وظیفه ورزشکاران و ملی پوشان همچون ادوار 
گذشته این است که پشت انقلاب باشند و 
در انتخابات نقش مهمی ایفا کنند. همه ما 
ورزشکاران زمانی که نشان می آوریم با پرچم 
سه رنگ کشورمان دور افتخار می زنیم و این 
انتخابات هم همان میدان مسابقه است و 
باید در این میدان نیز همانند مسابقات و 

میادین ورزرشی حضور داشته باشیم.
هادی ربیعی چهره شاخص کونگ فو و  �

هنرهای رزمی همدان:
در  شرکت  آینده،  مورد  در  تصمیم گیری 
انتخابات پیش رو است. امیدوارم مردم در کنار 
ورزشکاران پای صندوق های رای حضور داشته 
باشند تا آینده خودمان را در این انتخابات 

باهم بسازیم.
مهدی شهگل قهرمان کاراته آسیا: �

فردا جمعه انتخابات ریاست جمهوری است و 
امیدوارم مردم حضور پررنگی پای صندوق های 
رای داشته باشند. خیلی از کشورهای دنیا، 
نگاه شان به این انتخابات است و منتظر 

هستند مشارکت  مردم را ببیند.
قهرمان  � نایب  جوکار  مصطفی  مسعود 

تن: المپیک 2004 آ
از مردم و ورزشکاران می خواهم در انتخابات در 
کنار ما باشند و امیدوارم بتوانیم تصمیم گیرنده 
خوبی برای کشورمان باشیم. فردا روز وحدت، 
همدلی، هم زبانی و حضور گسترده ملت شریف 
ایران و روز خلق حماسه ای دیگر است. همانند 
ادوار گذشته با حضور حداکثری تأکیدی بر 

پشتوانه انقلاب و ایران قوی باشیم.
محمدحسین سلطانی قهرمان جام جهانی  �

کشتی 2012:
مساله اول در انتخابات این است که همه در 
آزمون عمومی ملت ایران شرکت کنند و این 
نشان می دهد که همه مردم به سرنوشت 
کشورشان علاقه دارند و امروز هر برگه رای که 
به صندوق انداخته می شود در حقیقت رای به 
نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی است 
و این برای کشور بسیار با ارزش و با اهمیت 
است که با رای خود سرنوشت کشور را تعیین 
کنیم دشمن هم باید بداند مردم دست از 

انقلاب و آرمان های انقلاب بر نمی دارند.
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مربی روسی تیم ملی شطرنج در راه ایران
فدراسیون  سرپرست  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
شطرنج از حضور سوپر استاد بزرگ گریشوک در 

تهران به عنوان مربی تیم ملی شطرنج خبر داد.
شادی پریدر سرپرست فدراسیون شطرنج از مراحل 
پایانی عقد قرارداد با الکساندر گریشوک استادبزرگ 
نامدار روس به عنوان سرمربی تیم ملی آقایان خبر 

داد.
شادی پریدر سرپرست فدراسیون اعلام کرد که 
سوپر استاد بزرگ گریشوک یک اردوی ١٠ روزه در 
تهران برگزار می کند و سپس هدایت تیم ملی مردان 

را در المپیاد جهانی شطرنج بر عهده می گیرد.
علیرضا شفیعی مدیر تیم های ملی در خصوص 
سوابق استادبزرگ روس گفت: گریشوک که سابقه 
گذر از درجه بین المللی ٢٨١٣ را در کارنامه خود دارد، 
از دانشی استثنایی در مرحله شروع بازی و آخر بازی 
برخوردار است که تجربه، کارآیی و دانش به روز او 
قطعا می تواند برای اعضای تیم ملی کشورمان مفید 

باشد.
المپیاد جهانی شطرنج از ٢٠ شهریور ماه در کشور 

مجارستان آغاز خواهد شد.

آغاز ششمین اردوی تیم ملی کشتی آزاد از 8 تیر
هگمتانه، گروه ورزش: ششمین مرحله از اردوی 
تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان روزهای 8 تا 18 

تیرماه برگزار می شود.
اسامی دعوت شدگان به اردو طبق برنامه اعلام 

ح زیر است: شده، به شر
8 لغایت 18 تیرماه:

رحمان عموزاد - آرمین حبیب زاده
یونس امامی - سبحان یاری

فریبرز بابایی - علیرضا کریمی

حسن یزدانی - مبین عظیمی
آذرپیرا امیرعلی 

ع - مرتضی جان محمدی - مصطفی  امیرحسین زار
طغانی

8 لغایت 13 تیرماه:
- رضا مؤمنی

- عباس ابراهیم زاده - کیان محمودجانلو
- حسین محمدآقایی

- هادی وفایی پور - علی منصوری

- دانیال شریعتی نیا
13 لغایت 18 تیرماه:

- علی قلی زادگان
- ابراهیم الهی - محمد بخشی

- مهدی حاجیلوئیان - محمدحسین نوروزیان
سرمربی: محسن کاوه

مربیان: مهدی تقوی - احسان امینی - اباذر 
اسلامی

خانه بدمینتون در همدان راه اندازی می شود
هگمتانه، گروه ورزش: نشست مدیرکل ورزش و 
جوانان با خانواده بدمینتون استان همدان برگزار شد.
در این نشست پیرامون هیأت بدمینتون کلاس های 

آموزشی و اوقات فراغت برنامه ریزی شد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان در این 
نشست گفت: خانه بدمینتون باید در استان همدان 

شکل بگیرد.
علی حقیقی افزود: عنوان دار کردن سالن ورزشی 
حجاب به نام خانه بدمینتون سبب ایجاد انگیزه و 
تخصصی شدن و قهرمان پروری در این رشته خواهد 

شد.
ح بودن رشته ورزشی بدمینتون  وی با اشاره به مفر
گفت: ورزش بدمینتون یک ورزش همگانی است که 

باید مسیر پیشرفت را برای این ورزش فراهم کنیم.
وی افزود: سالن حجاب با توجه به موقعیت خوب 
مکانی در شهر می تواند سانس های خوبی در اختیار 

ع وقت هیأت شهروندان قرار دهد. بدمینتون در تمامی شهرستان ها فعال شوند.حقیقی از هیأت خواست در اسر

دانشگاه بوعلی همدان مهیای توسعه ورزش گلف

هگمتانه، گروه ورزش: نشست مدیرکل ورزش و 
جوانان استان همدان با اعضای هیأت گلف برگزار 

شد.
در این نشست در خصوص برنامه های گلف و اوقات 

فراغت بحث و تبادل نظر شد.
رئیس هیأت گلف در این نشست گفت: دختران 

همدان در مسابقات کشوری چهارم شدند و با توجه 
به سردسیر بودن همدان و مدت زمان کم تمرین 
نتیجه خوبی را در کشور داشته ایم و در ارزیابی 

فدراسیون نیز رتبه چهارم را کسب کردیم.
صالح جهانگرد افزود: برای معرفی بیشتر رشته و 
استعدادیابی رشته گلف در چند نقطه شهر در صدد 
هستم جشنواره گلف را برگزار کنیم و با برگزاری این 
جشنواره افراد بیشتری را برای رشته گلف جذب 

کنیم.
وی اضافه کرد: اگر تأمین اعتبار از برنامه بودجه 
بگیریم می توانیم در دانشگاه بوعلی سایت دیگری با 

توجه به ظرفیت خوب دانشگاه احداث کنیم.
مدیرکل ورزش و جوانان استان نیز گفت: ارتقا و 
گسترش رشته گلف در شهرستان های استان از 

اولویت های کار هیأت باشد.
وی افزود: تجهیز هیأت و در اختیار قرار دادن برای 
عموم باعث می شود افراد زیادی به سمت ورزش 

گلف روی بیاورند.
حقیقی تصریح کرد: رتبه ها و پیشرفت های ورزش 
گلف در کشور قطعا حاصل تلاش تیم منسجم و 
کاری هیأت گلف است و این نشانه خوبی برای ورزش 

گلف می باشد.
مدیرکل ورزش و جوانان همدان گفت: برگزاری دوره 
مربی گری و مسابقات کشوری در استان بسیار حائز 
اهمیت است و در نیمه اول سال تلاش بر این باشد 

و میزبانی و کلاس را برگزار کنید.
در پایان با حکم صالح جهانگرد، علی فیاض به عنوان 

رئیس کمیته مینی گلف استان همدان معرفی شد.
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ما محتاج کتاب هستیم
هگمتانه، گروه کتاب: حضرت آیت الله خامنه ای 
کتاب و  از دوستداران  به عنوان یکی  همواره 
کتاب خوانی، به جامعه فرهنگی معرفی شده اند. 
ایشان طی سال های متمادی با پیگیری و توجه 
عمیق به کتاب و مطالعه توانسته اند اثرگذاری شایان 

توجهی بر دنیای کتاب خوانی داشته باشند.
به گزارش هگمتانه، در این بخش، قسمت هایی 
از مصاحبه خبرنگار صداوسیما در جریان بازدید از 
سی و پنجمین نمایشگاه کتاب تهران با ایشان را 

می خوانید.
: بسم الله الرّحمن الرّحیم. عرض سلام و  خبرنگار
ادب دارم خدمت جنابعالی و خوشحالم که توفیق 
دیدار مجدّد و زیارت حضرتعالی در این مکان و محل 
گاهی  کنده از علاقه  به افزایش دانش و آ که فضا آ
و تعالی است، حاصل شده. اگر اجازه بفرمایید، 
چند سؤال پیرامون موضوع کتاب، نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران و البتّــــه فرهنگ مطالعه 
خدمتتان عرض بکنم. نخستین پرسش درباره  
همین فلسفه  حضور پیوسته و مستمر و بازدید 
 همه ساله  حضرتعالی از نمایشگاه بین المللی 

ً
تقریبا

ت، ظرافت و توجّه به 
ّ

 با دق
ً
کتاب است که حقیقتا

جزئیّــــات انجام می شود؛ در طول مسیر هم که تا 
اینجا تشریف آوردید، همین موضوع کاملاً مشهود 
بود. توجّــــه حضرتعالی به آخرین عناوین چاپ شده 
و نویسنده های مختلف نشان دهنده  این است که 
شما توجّــــه کافی و جدّی نسبت به موضوع کتاب 
 نمادین نیست. این 

ً
دارید و این بازدید، بازدید صرفا

حضور چه پیامی برای جامعه، برای فعّــــالان عرصه  
کتاب، مسؤولان امر و حوزه  چاپ و نشر دارد؟

بسم الله الرّحمن الرّحیم. آنچه از من باید بپرسید 
پیام این کار نیست، انگیزه های من است. انگیزه 
در درجه  اوّل، میل شخصی به کتاب و علاقه  به 
نس با کتاب است. در مرحله  دوّم، ترویج 

ُ
کتاب و ا

کتاب است. من مایل هستم که کتاب خوانی هر چه 
بیشتر رواج پیدا کند، چون اعتقادم بر این است که 
ما محتاج کتاب هستیم؛ همه  آحاد در بخش های 
مختلف، طبقات مختلف سنّی و علمی، احتیاج دارند 
به اینکه کتاب بخوانند و به معنای واقعی کلمه، هیچ 

چیزی جای کتاب را نمی گیرد.
من مایلم که کتاب خوانی رواج پیدا کند. امروز یک 
، مثل فضای مجازی، مثل  مقداری شغل های دیگر
این جور چیزها، جای کتاب خوانی را گرفته؛ این حرکتِ 
صحیحی نیست. نه اینکه به فضای مجازی مراجعه 
نکنند یا روزنامه نخوانند؛ چرا، لکن اینها جای کتاب 
را نباید بگیرد. کتاب بایستی یک جای خاصّی، هم در 
سبد معیشت مردم و خرید مردم، هم در مجموعه  
وقت گذاری های آنها داشته باشد؛ هر روز یک مقداری 
کتاب باید بخوانند. من می خواهم این ترویج بشود 
و آمدنِ من شاید در این جهت مؤثّر باشد؛ این هم 

یک انگیزه  دیگر است.
 نکته ای که اشاره فرمودید محور 

ً
: اتّفاقا خبرنگار

پرسش دوّم حقیر است. ببینید، از کتاب به عنوان 
»یار مهربان« یاد می شود و این یار مهربان همواره 
باید مورد توجّه باشد. همان طور که فرمودید، فضای 

مجازی برای آحاد جامعه، به ویژه نوجوانان و جوانان، 
جذّابیّت هایی دارد و این دغدغه   ترویج فرهنگ 
کتاب خوانی و مطالعه  کتاب، یک دغدغه  جدّی است. 
حالا بخشی از مردم را فرمودید، ولی بفرمایید توصیه  
جنابعالی به مسؤولان امر و فعّالین این عرصه برای 

ترویج فرهنگ مطالعه چیست؟
مسؤولین دولتی مثل وزارت ارشاد یا سازمان 
تبلیغات و امثال اینها بایستی به کسانی که در کار 
نشر کتاب و تولید کتاب فعّال هستند، کمک کنند. 
ما نیاز داریم به اینکه به اینها کمک بشود. البتّه من 
امسال که به این مراکز کتاب مراجعه و سؤال کردم، 
معلوم شد کمک هایی از طرف مسؤولین به همه  یا 
بعضی از ناشرین می شود. باید کمک بشود؛ این کار 

اوّل است.
فعّــــالان در فضای مجازی هم از فضای مجازی برای 
 این یکی از 

ً
ترویج کتاب استفاده کنند؛ یعنی واقعا

وظایف است که کسانی که در فضای مجازی فعّالند، 
یکی از کارهای خودشان را این قرار بدهند که افراد را 
به کتاب خوانی وادار کنند و کتاب های خوب را معرّفی 
کنند. ما در بخش های مختلف، چه در ادبیّات، چه 
، چه در کتاب های علمی، چه در  در تاریخ، چه در هنر
کتاب های دینی، کتاب های مفید زیادی داریم. من 
امسال که نگاه می کنم، می بینم تازه ها ی تولید و 
طبع و نشر بحمدالله کم نیست در این مجموعه ای 
که من دیدم؛ اینها را معرّفی کنند تا افراد بدانند که 
به چه کتاب هایی باید مراجعه کنند و چه چیزهایی 

را باید بخوانند.

روایتی از سیدمهدی شجاعی درباره امام موسی کاظم)ع(
هگمتانه، گروه کتاب: »عشق اگر سایه خواست 
من هستم« کتابی نوشته سید مهدی شجاعی 
است که به روایتی از اصحاب امام کاظم)ع( اشاره 

دارد.
به گزارش هگمتانه،  »عشق اگر سایه خواست من 
هستم« اثری داستانی از سید مهدی شجاعی برای 
نوجوانان است. داستان به روایتی از اصحاب امام 
کاظم)ع( اشاره دارد که در زمان حکومت برمکیان 
در ری حاضر به اطاعت و پرداخت مالیات به آنان 
نمی شود، تا این که »یحیی بن خالد برمکی« بر 
مسند حکومت ری یکی از مطیعان امامان شیعه را 
می نشاند. این صحابه که فردی است از اهالی ری 
پس از پنج ماه سفر در مکه به دیدار امام کاظم)ع( 
مشرف و شرحی از داستان خود را بازگو می کند. امام 
نامه ای به وی می دهد که والی وقت با خواندن آن نه 
تنها مالیات وی را حذف بلکه نیمی از دارایی خود را 

نیز به وی می بخشد.
داستان »عشق اگر سایه خواست من هستم« متنی 
شاعرانه دارد. توصیفات زیبا در وصف ناامیدی و امید 
و شرحی شاعرانه از عشق و شوق در برابر امر امام 
زمانه. کتاب در تمام بندهای خود روایتی خواندنی و 
قابل لمس از خستگی و در عین حال شیدایی سفر 
از ری تا مکه با مرکَب زمینی و بازگشت از این سفر و 

در ادامه راهی شدن دوباره به مکه برای دیداری تازه 
را بازگو می کند. دل نگرانی ها و خیالاتی که قهرمان 
داستان را آنی رها نمی کند در تمام طول متن قطره 
به قطره با مخاطب متن به شراکت گذاشته می شود 

و او در نهایت مخاطبش را در جایگاه خود نشانده 
و واله و شیفته متن نامه امام می کند و به شیدایی 

می کشاند.
داستان کتاب »عشق اگر سایه خواست من هستم« 
از حیث تاریخی نیز در زمان حکومت عباسیان 
خ می دهد. زمانه ای که در آن  و وزارت برمکیان ر
برمکیان در اوج قدرت در دستگاه خلافت عباسی 
هستند و تمامی امور حکومتی را در ید خود دارند و 
در این میان انتخاب والی شیفته امام شیعه از سوی 
کارگزاران عباسی نیز در نوع خود اتفاقی است بسیار 
جذاب و هیجان برانگیز که سرنوشتی عجیب را نیز 

برای وی رقم می زند.
ثار اخیر شجاعی با  آ این کتاب نیز به مانند 
تصویرگری فرهاد جمشیدی بهره برده است. او 
برای تأثیرگذاری متن از تصاویر سیاه و سفید برای 
کتاب بهره برده است و سعی کرده تمام افکار و 
حالات درونی حاضران در داستان را با تصویرسازی 
چهره های حاضر در دل متن کتاب به مخاطب 

کند. منتقل 
به نقل از تسنیم، »عشق اگر سایه خواست من 
هستم« منتشره از سوی نشر نیستان در 28 صفحه 
رقعی و با بهای پشت جلد 29 هزار تومان هم اکنون 

در دسترس علاقه مندان قرار دارد.

حوزه هنری انقلاب اسلامی استان همدان برگزار می کند؛

کلاس های تابستانی مدرسه ادب، هنر و رسانه
هگمتانه، گروه کتاب: حوزه هنری انقلاب اسلامی 
استان همدان کلاس های تابستانی برگزار می کند.

به گزارش هگمتانه، مدرسه ادب، هنر و رسانه 
رویش از میان نوجوانان مستعد و علاقه مند برای 
شرکت در کلاس های تابستانی 1403 ثبت نام به 

عمل می آورد.
این کلاس ها ویژه سنین 13_18 سال است و در 

دو بخش هنر و رسانه برگزار می شود.
 ، کلاس های هنری شامل داستان نویسی، شعر
ادبیات پایداری، تصویر گری و عکاسی است. 
کلاس های رسانه نیز شامل خبر و گزارش، 
روایت نویسی، موبایل گرافی + ادیت، کلیپ سازی 

+ فیلم برداری و کاراکتر سازی است.
از میان متقاضیانی که پیش ثبت نام انجام 
می دهند در یک » رویداد « یک روزه با حضور 
ح کشوری آزمون استعداد یابی به  اساتید مطر

عمل می آید.
مهلت پیش ثبت نام جهت شرکت در رویداد تا 13 
تیر ماه اعلام شده است. شروع دوره از 18 تیر ماه 

و مدت هر دوره 10 جلسه است.
هزینه هر دوره 400 _ 450 هزار تومان به تناسب 

دوره مد نظر خواهد بود.
کلاس ها در محل حوزه هنری واقع در خیابان حق 

گویان برگزار خواهد شد.
علاقه مندان برای ثبت نام حضوری به آدرس 

شهید  خیابان  مهدیه،  خیابان  همدان، 
حق گویان،کوچه شهید حق گویان، حوزه هنری 
انقلاب اسلامی استان همدان مراجه کنند یا با 

شماره 08132519219-21 تماس حاصل نمایند.
به نقل از حوزه هنری همدان، برای ثبت نام 
مجازی، علاقه مندان می توانند از طریق این لینک 
اقدام فرمایند https://evnd.co/Df4Sy یا به آیدی 

arthamedan1@ در پیام رسان ایتا پیام دهند.

انتشار کتاب
»سوادهای رسانه ای؛ مقدمه ای انتقادی«

هگمتانه، گروه کتاب: کتاب 
»سوادهای رسانه ای؛ مقدمه ای 
حمید  ترجمه  با  انتقادی« 
علمی  هیأت  عضو  ؛  کشاورز
دانشگاه شهید بهشتی از سوی 
انتشارات پژوهشگاه فرهنگ، 

هنر و ارتباطات منتشر شد.
ایکل  هگمتانه،  گزارش  به 
 ، .پوینتز آر هوچسمن و استوارت 
دو تن از پژوهشگران برجسته 
حوزه آموزش سواد رسانه ای، 
نویسندگان این کتاب هستند. 
آنها کوشیده اند، نشان دهند 

آموزش رسانه ای نه فقط به عنوان یک روش ابزاری 
برای یادگیری رسانه ها و راهی برای یافتن راه حل 
مشکلات اجتماعی بلکه باید به عنوان راهی برای 

توسعه درک انتقادی افراد نیز در نظر گرفته شود.
در این کتاب چنین استدلال شده است که 
آموزش رسانه ای از همان ابتدا باید جزء برنامه 
درسی مدرسه ها باشد. این کتاب از تجارب 
غنی نویسندگان طی چند دهه گذشته بهره 
گرفته و منابع بسیاری را با جزئیات ارائه می دهد. 
نویسندگان ضمن استقبال از تجربه  و دانش 
قبلی دانش آموزان در مورد رسانه ها، بسیاری از 
مفروضات را به چالش می کشند و راه های جدیدی 

برای مشارکت انتقادی پیشنهاد می کنند.
نویسندگان این اثر بر این باورند که آموزش 
رسانه ای به رویکردی منسجم و جامع تر درباره 
اقدامات سیاستمداران و سیاستگذاران نیاز 
دارد. به علاوه، آنها مطابق با پیشرفت فناوری های 
ح  رسانه ای، سوادهای رسانه ای متفاوتی نیز مطر
می کنند که عموم مردم و به ویژه دانش آموزان و 

جوانان باید از آنها برخوردار باشند.
این کتاب درصدد است درک جدیدی از لزوم 
همگامی مهارت آموزی کاربران آموزش رسانه با 

تحولات حوزه فناوری اطلاعات 
و  کند  فراهم  ارتباطات  و 
خوانندگانی از رشته های مرتبط 
مانند رسانه، ارتباطات، آموزش 
و مطالعات فرهنگی را به اقدام 

فراخواند.
کتاب درمورد  این  اوّل  فصل 
تاریخچه و ظهور آموزش رسانه 
بحث می کند. فصل دوم با 
توجه ویژه به ماهیت زندگی 
جوانان با واسطه های دیجیتال 
بر آنها متمرکز است. فصل 
سوم جنبۀ دیگری از تاریخ 
سواد رسانه ای را توصیف می کند که نقش خود 
رسانه به عنوان مکان آموزش و یادگیری است. 
فصل های چهارم و پنجم به عنوان مقدمه هایی 
برای سواد رسانه ای نوشته شده اند؛ یکی بر 
تفسیر رسانه و دیگری بر تولید آن متمرکز شده 

است.
در فصل چهارم مدلی جامع برای تفسیر رسانه 
ارائه شده که تجزیه و تحلیل نهادهای رسانه ای، 
متن های رسانه ای، دخالت فعال مخاطبان و داد 
و گرفت بین رسانه ها و فرهنگ از جمله چگونگی 

تأثیرگذاری و )گاهی( تغییر آن را یکپارچه می کند.
فصل پنجم درباره تولید رسانه ای و عاملیت 
جوانان صحبت می کند. فصل ششم زمینه های 
سواد جدید و دیجیتالی را بیان می کند و در فصل 
هفتم درک از سواد رسانه ای با پرداختن به هفت 
گاهی، ارتباطات، مصرف  مسأله اصلی مفهومی )آ
و نظارت، همگرایی، خلاقیت، کپی- پیست و 

جامعه( بیان شده است.
به نقل از پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات 
اسلامی، فصل هشتم و پایانی این کتاب نیز بحث 
سواد رسانه ای را با پرداختن به موضوع شهروندی 

ح می کند. انتقادی مطر

فراخوان مهرواره قصه گویی"بانوی فرمانده" 
کانون همدان

مهرواره  فراخوان  کتاب:  گروه  هگمتانه، 
اعلام  کانون همدان  قصه گویی"بانوی فرمانده" 

شد.
به گزارش هگمتانه، کانون پرورش فکری استان 
همدان در راستای اهداف کنگره ملی بانوی مبارز 
و انقلابی مرضیه حدیدچی)خواهر دباغ( مهرواره 

قصه گویی با عنوان "بانوی فرمانده" را برای عموم 
مردم برگزار می کند.

به نقل از کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
استان همدان، علاقه مندان می توانند از طریق 
آدرس kanoonnews.ir/news/341552/ این فراخوان 

را مطالعه کنند.

دانایی، رمز انتخاب درست
اعظم مهری �

گاهی  بدانیم، بدانیم، بدانیم... این سرفصل آ
گاه باشیم و دانایی را در زندگی  است. اینکه ما آ
دنبال کنیم، اهمیت زیادی دارد در انتخاب های 
در  صحیح،  مسیریابی های  در  درستمان، 

برگزیدن چگونه ها و چراها و بایدها و نبایدها.
خیلی وقت ها مسیر زندگی ما سر دوراهی و 
چندراهی های تردید و انتخاب قرار می گیرد و ما 
باید بدانیم کدام راه درست است، کدام مسیر 

ختم به خیر است و کدام گزینه اصلح.
برای این دانستن ها باید دامنه مطالعه مان 
را افزایش دهیم. کتاب ها همیشه به عنوان 
بهترین همراهان ما در این عرصه مورد توجه 
بوده اند. برای دانستن باید خواند، باید مطالعه 

کرد و با کتاب مانوس بود.
در این برهه حساس از تاریخ کشورمان که 
باز انتخاباتی دیگر در راه است و هر یک از ما 
در این زمان نقشی اساسی ایفا خواهیم کرد، 

دانستن ها اهمیتی دوچندان می یابند.
گاه  اینک زمانی است برای خواندن و دانستن و آ
گاهی مان تا  بودن، زمانی برای بالا بردن سطح آ
بهترین انتخاب را داشته باشیم، تا نقشمان را 

گاهانه ایفا کنیم. آ
بخوانیم تا بدانیم، حالا که دانایی رمز انتخاب 

درست است.

سرفصل

توسط انتشارات سوره مهر انجام شد؛

عرضه سی وششمین جلد از 
»شخصیت های مانا«

هگمتانه، گروه فرهنگی: سی و ششمین جلد 
از مجموعه »شخصیت های مانا« درباره خلیل 
عمرانی نوشته مجید سعدآبادی و فریدون 
حیدری ملک میان توسط انتشارات سوره مهر 

منتشر و راهی بازار نشر شد.
به گزارش هگمتانه، سی و ششمین جلد از 
با محوریت  مجموعه »شخصیت های مانا« 
زندگی خلیل عمرانی نوشته مجید سعدآبادی 
و فریدون حیدری ملک میان به تازگی توسط 
انتشارات سوره مهر منتشر و روانه بازار نشر 

شده است.
این کتاب با نگاهی به زندگی »خلیل عمرانی« 
ثار او را  ، شخصیت و آ شاعر و ادیب معاصر
بررسی می کند. عمرانی که امروز از او به عنوان 
« یاد می شود در زمان حیاتش بیش از  »پدر
هزار شاگرد انقلابی در حوزه ادبیات پرورش 

داده است.
کتاب در سه فصل با عناوین »مروری کوتاه بر 
زندگی خلیل عمرانی«، »خدمات و فعالیت های 
فرهنگی، ادبی و اجتماعی« و »آرا، اندیشه ها 
« نوشته شده است. همچنین در پایان  ثار و آ
این کتاب تصاویری برای مخاطب قرار داده 

شده است.

 در مقدمه این کتاب آمده است: �
»جمع آوری اطلاعات اولیه برای تدوین کتاب 
، بیش از هر روشی از شیوه مصاحبه  حاضر
میدانی و گفت وگو استفاده شده است. در 
ابتدا به رغم بی تمایلی خانواده عمرانی به 
مصاحبه، تنها اطلاعاتمان مطالب موجود 
در فضای مجازی، کتاب مشاهیر و مصاحبه 
با چند نفر از دوستان عمرانی بود. اما بعد از 
مصاحبه هایی  توانستیم  بسیار  تلاش های 
تصویری و صوتی با فرزندان، همسر و برادر 

عمرانی تهیه کنیم.
پس از پیاده کردن اطلاعات به دست آمده 
و مطالعه دقیق تر آنها، گفت وگوهایی با 
همکاران و شاگردانش انجام گرفت و برای 
و  قبلی  گفت وگوهای  کم وکاستی های  پوشش 
سؤال های تکمیلی، مصاحبه هایی با خانواده 
و دوستان وی صورت گرفت. بخش دیگری 
از اطلاعات کتاب با روش پرسش و پاسخ 
در فضاهای مجازی با شاگردان، همکاران و 
دوستانش به دست آمد. نیز از خلال دیدارها 
و جلسات کنگره ها و جشنواره های دو سال 
اخیر بر دانسته هایمان از عمرانی افزوده 

شد.«
، این کتاب با شمارگان 500 نسخه  به نقل از مهر

و قیمت 98 هزار تومان عرضه شده است.

تازه های نشر

کتاب

نمایشنامه هایی که منتشر شدند

از حکایت »آن مرحوم«
تا ماجرای »مدرک دکتری«

هگمتانه، گروه کتاب: کتاب های »مدرک دکتری« و 
»آن مرحوم« نوشته برانیسلاو نوشیچ و »پرنده« اثر 
الکساندر اوبرنوویچ با ترجمه مهسا محجوب  لاله 

شدند. منتشر 
به گزارش هگمتانه، نمایشنامه »مدرک دکتری« 
در  هزارتومان   248 قیمت  با  و  صفحه   248 در 

انتشارات آناپنا راهی بازار کتاب شده است.
در نوشته پشت جلد کتاب آمده است: نویسنده 
 )1864-1938( نوشیچ  برانیسلاو  صربستانی 
 ، روزنامه نگار به عنوان  خود  زندگی  طول  در 
تئاتر شایستگی هایی  کارگردان  نمایشنامه نویس و 
را به دست  آورد. و به عنوان دیپلمات در شهرها و 
مناطق مختلف پادشاهی صربستان و پادشاهی 
ثار ادبی  بعدی یوگسلاوی فعالیت کرد. اما او با آ
خود که از دوران دانشجویی تا تقریبا پایان دوران 
، نثر کوتاه و رمان و بالاتر  سروده و شامل شعر
از همه نمایشنامه است، یادگاری جاودانه برای 
خود ساخته است. لحن های طنز علامت تجاری 
او در سراسر جهان است. یکی از نمایشنامه ها 
با عنوان »مدرک دکتری« )اولین اجرا در بلگراد 
1936( نوشته شده است. کلاسیک طنز ظریف 
در دراماتورژی اروپایی _ و نه فقط مربوط به قرن 
بیستم - یا همان طور که یک دایره المعارف ادبی 
مشهور روسی در سال 1968 گفته است: »کار او 

وارد فهرست ادبیات جهان شد.«
در لحظه ای که ژیوتا سیویوویچ، صنعتگر بلگراد، 
رؤیای ازدواج پسرش میلوراد، دکتری فلسفه، را با 

دختر وزیر حمل ونقل در سر می پروراند، تلگرافی 
از استاد پسرش دریافت می کند که می خواهد به 

دیدارش برود.
نوشیچ در بدبینانه ترین نسخه خود، علاقه مند 
به پاسخ به این سؤال است که ما تا چه حد 
حاضریم صداقت خود را در ازای پول جعل کنیم و 
(، صداقت )6 هزار  بفروشیم. وجدان )10 هزار دینار
(، سوگند  (، شرافت )3 هزار و هفصد دینار دینار
در دادگاه )متأسفانه ما فهرست قیمت سوژکا را 

نشنیدیم(.
همه چیر برای فروش است، صداقت، شرف، 
 ، وجدان، عشق، دوستی، آبرو، احترام، همه چیز
این  دوران،  آن  طنز  شیوه  برخلاف   ! همه چیز

نمایش نامه تقریبا هیچ قهرمان مثبتی ندارد.
همچنین نمایشنامه »آن مرحوم« در 228 صفحه 
و بهای 228 هزار تومان در نشر یاد شده عرضه 

شده است.
در نوشته پشت جلد کتاب می خوانیم: برانیسلاو 
شهر  صربستان،  متولد   )1864-1938( نوشیچ 
بلگراد است. وی تحصیل کرده دانشگاه بلگراد 
بین  جنگ  در   1889 سال  در  نوشیچ  است. 
کار  و  داشت  حضور  بلغارستان  و  صربستان 
خود را در وزارت امور خارجه آغاز کرد و سپس 
به وزارت آموزش وپرورش منتقل شد. پس از 
در  نویسنده  و  روزنامه نگار  به عنوان  وی  آن، 
بلگراد و همچنین به عنوان دراماتورژیست در 
تئاتر ملی مشغول به کار شد. نوشیچ  نه تنها 

یک نمایشنامه نویس بلکه یک تحلیلگر جامعه 
تاریخی  دوره  یک  در  آن  ذهنیت  و  صربستان 
از بهترین نمایشنامه هایش  بود. یکی  خاص 
»آن مرحوم)1937(« است. »آن مرحوم« نمایانگر 
طنز ماندگار و تند از طمع بشر است؛ یادآور 
جامعه امروز و روابط انسانی است. نمایشنامه 
با موضوعی هوشمندانه و دیالوگ هایی تند که 
نشان دهنده کمدی تلخ است و به درستی متعلق 

است. جهانی  کلاسیک های  به 
»آن مرحوم« نمایشنامه ای سه  پرده ای به همراه 
یک سرآغاز است )سرآغاز سه سال قبل از شروع 
پرده  اول را به نمایش می گذارد(. بازی از ابتدا 
تا انتهای هر پرده و سرآغاز در لوکیشنی ثابت 
است. ورودِ شخصیت های جدید با ذکر »اضافه 
می شوند.  مشخص  متن  در   » کاراکتر شدن 
خ  در حین بازی ها هیچ وقفه  یا تغییرِ دکوری ر
نمی دهد. سرآغاز و پرده ها شامل چهار اتاق 

منظم و معین شده است )سه اتاق نشیمن 
). کار اتاق  یک  و  مختلف 

دیگر نمایشنامه منتشر شده در انتشارات آناپنا، 
»پرنده« اثر الکساندر اوبرنوویچ با ترجمه مهسا 
محجوب لاله است که در 32 صفحه و قیمت 44 

هزار تومان عرضه شده است.
الکساندر اوبرنوویچ )1928-2005( در بلگراد به دنیا 
آمد و در دانشگاه بلگراد به تحصیل مشغول 

شد. به کار 
الکساندر  بلگراد،  رادیو_تلویزیون  بخش  در 
ج لبوویچ نمایشنامه ای به نام  با همکاری جور
»آدم های بهشتی« را نوشتند که جایزه اول را 
در تئاتر صربستان از آن خود کرد. این جشنواره 
هرساله در شهر نووی ساد برگزار می شود. نووی 
ساد شهری ممتاز و دارای سنت فرهنگی طولانی 

است. صربستان 
نام  به  اوبرنوویچ  نمایشنامه   ،1960 سال  در 

»بازگشت دون ژوان« مورد تحسین قرار گرفت. 
نمایشنامه اوبرنوویچ به نام »تغییرات« متشکل 
از چهار نمایشنامه کوتاه در سال 1956 نوشته 
شده است. »پرنده« بخش سوم این نمایشنامه 
است که در سال 1958 جایزه بهترین نمایشنامه 
ایالات  کرد. »تغییرات« در  را دریافت  رادیویی 
متحده در مرکز مطالعات و هنرهای نمایشی 
ایلینوی  اروپای شرقی در دانشگاه  شوروی و 
، در سال 1971 اجرا  جنوبی در کاربوندیل، ایلینویز
شد. نمایشنامه های اوبرنوویچ به پانزده زبان 

ترجمه شده است.
به نقل از ایسنا، دهه 1950 شاهد یک نسل از 
نمایشنامه نویسان بودیم که به سبک ابزورد 
می نوشتند. در میان اولین ها، الکساندر اوبرنوویچ، 
نمایشنامه نویس بلگراد بود. نمایشنامه »پرنده« 
در مورد یک پیرمرد و پیرزنی است که تلاش می کنند 

پرنده ای زیبا با بال های طلایی را شکار کنند.
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آموه و درمان چه حاصل مرا درد 
مرا وصل آموه و هجران چه حاصل
سر بی  لاله  آ و  گل  بی  بسوته 
حاصل چه  یاران  کله  سوته  سر 

باباطاهر

امام صادق علیه  السلام:

عمل کننده بی بصیرت، مانند رونده به بیراهه است و 
شتابش در رفتن، جز بر دوری او از مقصد نیفزاید.

گزیده تحف العقول، ج 1، ص 53

دعا می کنم هدایت شوند
نه ذلیل و گرفتار

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: وقتی 
بندگان من درباره ام می پرسند بگو من نزدیکم و دعای آنها را 

شنیده و پاسخ می دهم.
حضرت امام علی علیه السلام فرموده اند: امواج بلایا را قبل از 

ورودشان با دعا از خود دفع کنید.
حکایت: آورده اند که یکی از علما در کنار دریا با جمعی در حال 
حرکت بود، آنان با جمعی از جوانان مواجه شدند که در حال 
انجام گناه بودند، تعدادی از همراهان این عالم متقی گفتند، 
آقا دعا کنید که این ها ذلیل و گرفتار شوند، این عالم نزدیک 
آنان که شدند دست دعا بلند کرد و گفت خداوندا این جوانان 
را هدایت کن، ناگاه برخی از آنان جلو آمده و با عذرخواهی، ترک 

گناه کرده و محل را ترک کردند.
نکته: اعمال شیوه درست می تواند در اجابت دعا کاملا مؤثر 

باشد.
پیش حق یک ناله از روی نیاز
به که عمری بی نیاز اندر نماز

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

فیلم  »خسرو 127« آماده نمایش شد
هگمتانه، گروه فرهنگی: فیلم کوتاه »خسرو 127« به نویسندگی و کارگردانی ابوالفضل ساعی 
مهربانی و تهیه کنندگی حامد مهربانی پس از گذراندن آخرین مراحل پس تولید آماده نمایش 

در جشنواره های داخلی و خارجی شد.
به گزارش هگمتانه، این فیلم که در گونه فانتزی-درام ساخته شده، جدیدترین محصول 
باشگاه فیلم سوره است. در خلاصه داستان این فیلم کوتاه آمده است: »شرکت ما در 
خدمت شماست. کافیه هروقت دلتون گرفت با ما تماس بگیرید، برای شنیدن درد دل های 

شما سریع خودمون رو می رسونیم!«
علی پورستوده، سمانه اسکندری، سینا علیزاده، شهروز آقایی، سعید هاشمی، سهراب 
صمیمی، شوآن داوودی، محمدعلی فاضل و سجاد گنج بخش در این فیلم به ایفای نقش 

پرداخته اند.
ابوالفضل ساعی مهربانی پیش از این، فیلم کوتاه »به رنگ بی رنگ« را کارگردانی کرد که 
حضور موفقی در جشنواره های داخلی داشت. »خسرو 127«، دومین فیلم کوتاه او در مقام 

کارگردان محسوب می شود.
به نقل از ایرنا، تهیه کنندگی »خسرو 127« نیز بر عهده حامد معالی مهربانی است که 
پیش از این تهیه کنندگی فیلم های »بابایی مدرسه«، »عقیق« و »طلوع سرد« را بر عهده 

است. داشته 

کوتاه فیلم 

پاورقی

جشنواره

شاعرانه

در پس غبار
اتومبیل همچنان در مسیر خیابان، پیش می رفت و 
دل سارا بی قرار از لحظه حضور در کنار قبر مادرش، 
خود، از خود نمی شناخت. طلعت سخنان بسیاری را 
بر زبان می راند؛ اما سارا هیچ کدامشان را نمی شنید. 
او تنها مسیری را می دید که خانه ابدی مادرش را 
نشانه رفته بود. جایی در میان پادگان و موسوم به 

. مزار
اتومبیل وارد خیابان فرعی سمت چپی شد و بعد از 
قدری طی مسافت، به دوراهی دیگری رسید که باز 
به سمت چپ پیچید و وارد خیابانی شد که درختان 
دو سویش، پرپشت تر از خیابان قبلی بود. شوق و 
اشتیاق وصال با مادری که هیچ گاه ندیده بود، سارا 
را بی قرارتر از آنی کرده بود که بشود توصیف نمود. 
ناخواسته می گریست. بی آنکه بر صندلی ماشین 
تکیه داده باشد، از پشت شیشه جلویی ماشین، 
مسیر پیش رویش را می کاوید. ناگاه محوطه ای 
معلوم شد که آرامستانی را می ماند، مشجر به 
درختانی که سارا نمی شناخت. تپش قلبش به او 
فهماند که اینجا، همان جای موعود است. مزار 
مادری مظلوم که دور از دختر دردانه اش آرمیده و 

منتظر دیدار اوست.
اتومبیل، کناری ایستاد و سارا هیجان زده، از آن پیاده 
شد و دوید. قبوری با سنگ های سفید و عکسی در 
بالای هر سنگ از صاحب هرکدام که در قابی فلزی 
جا خوش کرده بود، همه در صف نشسته و سارا 
نمی دانست کدام طرف برود. نگاه بر انبوه قبور کرد 
و بی اختیار به سمتی دوید. انگار کسی او را صدا 
می زد. هنوز چند قدمی نرفته بود که عکس مادرش 
را دید. عکسی، با زمینه قرمز و به زیبایی ماه. مادر 
زیبایش، لبخند بر لب نشانده و انگار ورود سارا 
را خوش آمد می گفت. چهره دل نشینش، چنان 
هم شکل سارا بود که انگار عکس خود اوست که بر 
آن قاب نشسته است. سارا بی اختیار بر روی سنگ 
مزار مادرش افتاد و های های گریست. فریاد غربت 
سر داد و ازآنچه بر یگانه دخترش گذشته بود، شکوه 
کرد. چنان می گریست که غبار نشسته بر سنگ، گِل 
از اشک چشم سارا شد و لباس نوی نظامی اش را 
آلوده به خود کرد. سارا ضجه می زد و از غربت خود 
می گفت؛ از دل تنگی اش و از برخورد غیرمنصفانه 
هم رزمان مادرش که با انگ جاسوسی به استقبالش 
شتافته و تهدید به مرگش کرده بودند. او می گفت 
و طلعت می شنید. ساعتی گذشت تا آرام گرفت. 
با عشق و حسرت، دست بر قبر مادر می کشید 

و نوازشش می داد و انگار مادرش نیز دست بر 
گیسویان او می کشید تا آرامش کند.

طلعت، به آرامی کنار سارا نشست. دست بر دست 
لرزان سارا گذاشت و به مهر فشرد. سارا که سراپا 
شور بود و هیجان، دست از دست طلعت کشید 
و برخاست. رو به روی مادر ایستاد و نگاه بر عکس 
زیبای او انداخت. با بغضی فروخفته در گلو، فریاد 
کشید: »قسم به تو که تا انتقام خون تو را نگیرم، 

دست از مبارزه برنمی دارم.«
طلعت خوشحال از این سوگند، او را در بغل گرفت 
و گفت: »آفرین! درسته؛ این همون کاریه که مادرت 
ازت می خواد؛ باید زیر پرچم مسعود و مریم، با رژیمی 

که حق حیات رو از مادرت سلب کرده، بجنگی.«
.»

ً
سارا فقط یه کلمه گفت: »حتما

مدتی طول کشید تا سارا، خود را پیدا کرده و قدری 
آرام گرفت. او همچنان بر روی مزار مادرش افتاده 
بود و با دستان ظریف و کشیده اش، سنگ قبر او را 
نوازش می کرد. طلعت نیز همچنان در همان نقش 
همراه دلسوزی که تنها همدم ساراست، به او دلداری 
می داد و با کلماتی شورانگیز به انتقام از دشمنان 
مادرش، ترغیب می کرد. ساعتی همچنان گذشت. 
موقع رفتن شد. طلعت دست سارا را در دست 
گرفت و بر سر مزار دیگر مجاهدان خفته در آن خطه 
چرخاند. اول، کنار اِلِمان یادمانی برد که به یاد پنج 
شهید، از شهدای سازمان، بناشده بود. سه شهید 
مرد که انگار توسط معارضین عراقی، در شهر کربلا 
به شهادت رسیده بودند و دو زن که برای اعتراض به 
دستگیری خواهر مریم، خودسوزی کرده و خود را به 
آتش کشیده بودند. آنان شهدای شاخصی بودند که 

برایشان المان یادبود ساخته شده بود.
ادامه دارد

کتاب در پس غبار به قلم محسن فامیل زرگریان-نشر شهید کاظمی

نماینده مردم همدان خبرداد:

بازگشت جشنواره تئاتر کودک و نوجوان به خانه

دبیرخانه دائمی جشنواره در همدان دایر خواهد شد
هگمتانه، گروه کتاب: نماینده مردم شریف همدان، 
فامنین و قهاوند در مجلس شورای اسلامی در 
دیدار با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از قطعی شدن 
بازگشت جشنواره تئاتر کودک و نوجوان به همدان 

خبر داد.
به گزارش هگمتانه، عباس صوفی در ادامه رایزنی 
و پیگیری ها برای بازگشت جشنواره تئاتر کودک و 
نوجوان به همدان، با محمدمهدی اسماعیلی وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی دیدار و گفت وگو کرد.

در این جلسه علاوه  بر قطعی شدن بازگشت 
جشنواره به همدان، مقرر شد دبیرخانه دائمی این 

جشنواره در همدان دایر شود.
به نقل از روابط عمومی دفتر ارتباطات مردمی نماینده 
مردم شریف همدان، فامنین و قهاوند در مجلس، 
تکمیل مجتمع فرهنگی شهرستان فامنین، شروع 
عملیات اجرایی تالار بزرگ شهر همدان و پیگیری 
ساخت مجتمع فرهنگی در سه شهر جورقان، 
ح شده در  فامنین و قهاوند از دیگر موضوعات مطر

این جلسه بود.

تمامی شهدا رأی رأی می آیند...
هگمتانه، گروه فرهنگی: عاطفه جوشقانیان، شاعر 
جوان، در تازه ترین شعر خود بر ضرورت شرکت در 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تأکید و 

از همه برای خلق حماسه ای دیگر دعوت کرد.
به گزارش هگمتانه، جمعی از فعالان فرهنگی 
دوره  چهاردهمین  برگزاری  آستانه  در  کشور 
انتخابات ریاست جمهوری بر لزوم شرکت همگانی 
و خلق حماسه ای دیگر پای صندوق های رای تأکید 

کردند.
اخیر  روزهای  در  نیز  شاعران  میان  این  در 
تازه سروده های خود را به این موضوع اختصاص 

دادند.
به نقل از تسنیم، عاطفه جوشقانیان، شاعر جوان، از 

جمله این هنرمندان است که در غزلی سرود:
به قطره قطره باران قسم که دریاییم

به برگ برگ درختان که دشت و صحراییم

بهار روی من و تو حساب وا کرده
که در تلاطم اسفند هم شکوفاییم

غروب پشت سر ماست، پیش رو صبح است
، رو به فرداییم بیا و بگذر از امروز

در انتظار طلوعیم، از چه بنشینیم؟
بلند شو که ببینند در بلنداییم

به رغم سعی غبار و تلاش مفرط سنگ
درون آینه های شکسته پیداییم

بگو به باد و به طوفان، که مؤمنیم به نوح
بگو به نیل و به فرعون، یار موساییم

سری اگر به بدن مانده هم فدایی دوست
قسم به نیزه سرافراز معرکه، ماییم

تمامی شهدا رأی رأی می آیند
سپاه نور می آید، که گفته تنهاییم؟

به رد پای شهیدان قسم که تا خورشید
برای روشنی سرنوشت می آییم
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مسیر

زندگی امام موسی بن جعفر)ع(
شگفت آور و عجیب

هگمتانه، گروه فرهنگی: زندگی موسی بن جعفر 
یک زندگی شگفت آور و عجیبی است. اولاً در 
زندگی خصوصی موسی بن جعفر مطلب برای 

نزدیکان آن حضرت روشن بود.
و  حضرت  آن  نزدیکان  از  کس  هیچ 
خواص اصحاب آن حضرت نبود که نداند 
موسی بن جعفر برای چی دارد تلاش می کند 
و خود موسی بن جعفر در اظهارات و اشارات 
خود و کارهای رمزی ای که انجام می داد، 
این را به دیگران نشان می داد؛ حتی در 
که  مخصوصی  اتاق  آن  سکونت،  محل 
می نشستند  اتاق  آن  در  موسی بن جعفر 
اینجوری بود که راوی که از نزدیکان امام 
هست، می گوید من وارد شدم، دیدم در 
اتاق موسی بن جعفر سه چیز است: یکی یک 
لباس خشن، یک لباسی که از وضع معمولی 
مرفه عادی دور هست، یعنی به تعبیر 
امروز ما می شود فهمید و می شود گفت 
را موسی بن جعفر  لباس  لباس جنگ، این 
صورت  به  نپوشیدند،  گذاشتند،  آنجا  را 
یک چیز سمبولیک، بعد »و سیف معلق«؛ 
علی  »دخلت  100؛  ص   ،48 ج   ، بحارالانوار  (
ذی 

ّ
ابیالحسن الاوّل )علیه السّلام( فی بیته ال

 
ّ

ــــی فیه فاذا لیس فی البیت شیء الا
ّ
کان یصل

ق و مصحف«( شمشیری 
ّ
خصفة و سیف معل

را آویختند، معلق کرده اند، یا از سقف یا از 
. »و مصحف«؛ و یک قرآن. دیوار

ببینید چه چیز سمبلیک و چه نشانه  زیبایی 
است، در اتاق خصوصی حضرت که جز 
اصحاب خاص آن حضرت کسی به آن اتاق 
دسترسی ندارد، نشانه های یک آدم جنگی 
مکتبی مشاهده می شود. شمشیری هست 
که نشان می دهد که هدف جهاد است. 
لباس خشنی هست که نشان می دهد 
وسیله، زندگی خشونت بار رزمی و انقلابی 
است و قرآنی هست که نشان می دهد هدف 
این است؛ می خواهیم به زندگی قرآنی برسیم 
با این وسایل، و این سختی ها را هم تحمل 

. کنیم
اما دشمنان حضرت هم این را حدس 
می زدند. اولاً زندگی موسی بن جعفر یعنی 
سخت ترین  در  موسی بن جعفر  امامت 
دوران ها شروع شد. هیچ دورانی به گمان 
من بعد از دوران امام سجاد به سختی 
موسی بن جعفر  نبود.  موسی بن جعفر  دوران 
به امامت رسیدند، بعد از   148 در سال 
وفات پدرشان امام صادق )علیه الصّلاة و 
السّــــلام(. سال 148 اینجوری است اوضاع 
که بنی عباس بعد از درگیری های اول، بعد 
از اختلافات داخلی، بعد از آن جنگ هایی که 
بین خود بنی عباس در اول خلافتشان به 
از گردن کشان بزرگی که خلافت  آمد،  وجود 
بنیالحسن،  را تهدید می کردند، مثل  آنها 
محمّدبن عبدالله حسن، ابراهیم بن عبدالله 
بن الحسن و بقیه  اولاد امام حسن که جزو 
بنی عباس  علیه  شورشگران  و  مبارزین 
غ شدند و همه  اینها را منکوب  بودند، فار

کردند. سرکوب  کردند، 
را  گردن کشان  و  سران  از  بسیاری  تعداد 
آن مخزن و انباری  بنی عباس کشتند که در 
که بعد از مرگ منصور عباسی باز شد، 
معلوم شد که تعداد زیادی از شخصیت ها 
و افراد را کشته بود و جسدهایشان را در 
اسکلت های  که  بود  گذاشته  جایی  یک 
آنها در آنجا آشکار بود. اینقدر منصور از 
از خویشاوندان  الحسن و بنی هاشم،  بنی 
خودش، از کسانی که جزو نزدیکان خودش 
بودند، آدم های سرشناس و معروف را از 
بین برده بود که یک انبار اسکلت درست 
غ شد، نوبت به  شده بود. از همه   اینها فار

رسید. صادق  امام 
امام صادق را هم با حیله مسموم کرد. در 
فضای زندگی سیاسی بنی عباس هیچ غباری 
دیگر وجود نداشت؛ در کمال قدرت. در یک 
چنین شرایطی که منصور در کمال قدرت و 
در اوج سلطه  ظاهری زندگی می کند، نوبت به 
)علیه الصّلاةوالسّلام(  موسی بن جعفر  خلافت 
رسید که یک جوانی است تازه سال و با 
آن همه مراقب، به طوری که کسانی که 
می خواهند بعد از امام صادق بفهمند که 
دیگر حالا به کی باید مراجعه کرد، با زحمت 
می توانند راه پیدا کنند و موسی بن جعفر را 
پیدا کنند و موسی بن جعفر به آنها توصیه 
می کند که مواظب باشید اگر بدانند که از 
من حرف شنفتید و از من تعلیمات دیدید و 
با من ارتباط دارید، »الذبح«؛ کشتن هست، 
شرایطی،  چنین  یک  در  باشید.  مراقب 
موسی بن جعفر به امامت می رسد و مبارزه را 
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